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forradalom 1848-49 szabadságharc

Emlékeztünk az 1848-49-es forradalom
és szabadságharc hőseire

Március 15-én Szadai József, Ráckeve Város Polgármestere köszöntötte először az ünneplőket,
majd Pánczél Károly országgyűlési képviselő (FIDESZ) mondta el ünnepi beszédét. (A beszédet tel-
jes terjedelmében a 3. oldalon olvashatják.)

Az Ady Endre Gimnázium diákjainak kiváló műsora ismét nagy tetszést váltott ki a résztvevők
körében.

Szöveg, fotók: Jáki Réka



Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Ünneplő Közösség!
Köszöntöm Önöket a magyar nemzet születésnapján, a magyar szabad-

ság napján.
„Magyarország nem halt meg és nem halhat meg. Ez a kiváló nemzet

majd kitör sírjából, ahová az önkény fektette.”
Így írt Magyarországról, a magyar nemzetről Victor Hugo francia

romantikus író, kinek életműve átfogta a 19. századot.
Azt mondják, minél nagyobb múltú, sűrűbb sorsú egy nemzet, annál

kérlelhetetlenebbül nehezedik rá a történelme, annál nagyobb felelősséget
és kötelezettséget ró az élő nemzedékre. Ránk magyarokra ezer év viharos
helytállása hagyott súlyos örökséget. Ez a súlyos örökség ugyan nyomja
vállunkat, de egyenessé és erőssé teszi gerincünket.

Március 15. ünnepe során is érezzük a felelősséget, de érezzük a tavaszi
újjászületést, jólesik mélyen belélegezni a tavaszi levegőt, emlékezünk a
márciusi ifjakra, a vértelen, szép forradalmunkra.

Nem kétséges, hogy március 15-e az a nemzeti ünnepünk, ami legin-
kább a közgondolkodás részévé vált.

Ünnep, amit nem kell megmagyarázni. Ünnep, ami évről évre ismétlő-
dően tartalmazza a már-már liturgikusan állandó elemeket. Ünnep, ami
megihletett költőt, írót, muzsikust, festőt, és ezáltal kicsit el is emelkedett a
valóságtól; a nemzeti mitológia részévé vált.

Március 15-e az a nemzeti ünnepünk, amely leginkább a közgondolko-
dás részévé vált. 

Bizony, amíg világ a világ, addig minden magyarnak meglesz a privát
válasza, hogy Széchenyi vagy Kossuth, hogy tényleg elesett-e Petőfi
Segesvárnál, le kellett-e tenni a fegyvert Világosnál, engedett-e a 48-ból
Deák Ferenc, és hogy szabad volt-e újból férjhez mennie Szendrei
Júliának? 1849 óta nem koccintunk sörrel, és Bem altábornagy úr örökké
Bem apó marad. Van Kossuth-kalap, Kossuth-szakáll és Kossuth-nóta,
amihez fogható szerető imádságot úgyse fognak a népek többé egy
pénzügyminiszter kalapjára sem énekelni: „Valahány csepp esik rája,
annyi áldás szálljon rája!”

1848-49 tehát több, mint a nemzeti tudat része, 1848 benne él a nép lel-
kében.

Tisztelt Ünneplők!
Nekünk magyaroknak a szabadság soha sem pusztán annyit jelentett,

hogy fellázadunk valami ellen. A magyarok számára a szabadság azt
jelentette, hogy kiállunk valamiért. Fontos a nemzet, a nemzeti összetarto-
zás, a nyelvünk, a kultúránk, a mi földünk, az európai keresztény hagyo-
mányaink, hogy nekünk fontos a család eszménye, a hűség és a becsület.
Ez a magyar szabadság. Hat nemzedék választ el bennünket 1848 hőseitől,
mégis szabadságvágyunk és eszményeink melletti konok kitartásunk –
mondjuk úgy, a jellemünk – mit sem változott.

A magyar szabadság és függetlenség eszménye az építés, az alkotás és
az értékteremtés eszménye, sohasem a rombolásé.

Mi sohasem más nemzetek ellen, hanem mindig a mi nemzetünk fel-
emelkedése érdekében harcoltunk.

Mutasd meg az ünneped, megmondom, ki vagy.
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Nagy nemzet voltunk! Ez a nagy nemzet tudott adni hőst, politikust,

hadvezért, mártírokat.
Kossuth a haladó szellemi vezér, aki később emigrációs kormányával

fenntartotta a szabad Magyarország eszméjét. Deák a haza bölcse, a
kiegyezés szellemi atyja. Görgey Artúr a hadvezér, aki hosszú élete végéig
az árulás vádjával élt, és viselte terhét.

És adtunk mártírokat számolatlanul. Nagy nemzet.
Vannak minden nemzet történetében fontos állomások, vannak a nemze-

ti szolidaritásnak olyan példái, amelyekre újból meg újból emlékezni kell.

Biztosan jó érzés németnek, olasznak vagy franciának lenni is, nem
vitatom; de mi magyarok vagyunk, mi azt tudjuk csak, hogy jó érzés
magyarnak lenni, különösen ilyenkor, március 15-én, amikor a nagy nem-
zet végtelen szabadságszeretetére gondolunk.

Akkor nem sikerült. De büszkék vagyunk rájuk, mert a magyar nemzet
legszebb, legjobb énjét mutatták fel. 

Igen, jó érzés ilyenkor magyarnak lenni. És ezt nem elhallgatni, hanem
minél hangosabban ki kell mondani.

A magyar forradalomban minden együtt volt. A váratlanság, az egyre
fokozódó hevültség, a jog, a költészet, a tavasziassá vált élet és az édes
haza védelme, de ott a végítélet és ott a mártírium is.

Tisztelt Ünneplők!
A forradalom után létrejött első magyar kormány teljesítményéhez

egyetlen későbbié sem mérhető. 
Amit ők végeztek néhány hónap alatt, arra szerencsésebb népeknek

száz éveket engedett a sors. A gondviselésnek hála, 1848 áprilisában nem
hőzöngő, gyűlölködő, bosszúért lihegő, hanem felelős, dolgozni, építeni
akaró és változtatni képes emberek álltak az ország élére.

Vezetők, férfiak, a Batthyányi-kormány tagjai, akik nem a nyugati min-
ta másolásába fogtak, hanem az ország saját pályáját keresték. Nem egy-
szerűen válságot kezeltek. Nem a régi kabátot foltozgatták, hanem új ruhát
szabtak. Azonnal cselekedtek. Jót s jól. Magyarország a ’48-as tavasz for-
radalmi eseményei után egyetlen nyár alatt erős, jó törvényekkel megala-
pozott, korszerű állam alapjait rakta le.

Tisztelt Ünneplők!
A hazáért és a szabadságért tenni kell a békésnek tűnő hétköznapokban

is. Mi magyarok ezt megtanultuk, és emiatt vagyunk itt ma Európa szívé-
ben, az ezeréves Magyar Államban. A magyarok ösztönei mindig jól
működtek. 

Talán mert az elmúlt ötszáz évünk nem szólt másról, mint a szabadsá-
gért való küzdelemről. Európa szerencsésebb részén ezt gyakran nem
értik, mert nekik több száz éve eleve adott volt a szabadság, emberöltők
óta nem kellett küzdeniük érte.

Eddig. Ez a szerencsésebb időszak most véget ért. Az európai nemzete-
ket, az európai létformát, a biztonságot, a kultúrát, a hitet ma olyan veszély
fenyegeti, ami veszedelmesebb minden eddigi erőnél, amivel Európa vala-
ha találkozott.

A magyarok válasza ma is az, ami volt ’48-ban, ’56-ban, ’89-ben: 
Szabad, Független, Keresztény Magyarországot akarunk.
Köszönöm megtisztelő figyelmüket!
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Ráckeve Város Képviselő-testülete 2018.
már cius 9-én rendkívüli nyilvános testületi
ülést tartott.

***
69/2018. (III. 09.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a saját bevételei összegét, valamint
az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő
fizetési kötelezettségeinek három évre várható
összegét a mellékelt táblázatban bemutatottak
szerint módosítja, egyben a 46/2018. (II. 22.)
határozatát visszavonja.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő: a 2018. évi költségvetés elfogadása

***
70/2018. (III. 09.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete nem fogadta el a város 2018. évi
költségvetéséről szóló, előterjesztett rendelet-
tervezetet.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. március 9.

***
Ráckeve Város Képviselő-testülete 2018. már cius
12-én rendkívüli nyilvános testületi ülést tartott.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadta az 5/2018. (III. 14.)
Ráckeve Város 2018. évi költségvetéséről
szóló önkormányzati rendeletet. A képviselő-
testület 12 tagja közül 10 fő részvételével, 7
igen szavazattal, 1 ellenszavazat és 2 tartózko-
dás mellett alkotta meg rendeletét az alábbi –
név szerinti – szavazatokkal:
Bobek Gábor tartózkodás      
Boda Attila igen
Bukri Sándor igen  
dr. Nagy Klára igen
Novák Miklós igen 
Papp László igen               
Simon Balázs nem 
Solti János igen                 
Szadai József igen 
Vereckei Zoltán tartózkodás
(A rendeletet teljes terjedelmében a város hon-
lapján olvashatják. – a szerk.)

***
Ráckeve Város Képviselő-testülete 2018.
már cius 22-én megtartotta soron következő
nyilvános és zárt testületi ülését.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadta a 6/2018. (III. 26.)

önkormányzati rendeletet a szociális ellátások
helyi szabályairól szóló 3/2015. (II. 26.)
önkormányzati rendeletének módosításáról.
(A rendeletet teljes terjedelmében a város hon-
lapján olvashatják. – a szerk.)

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadta a 7/2018. (III. 26.)
önkormányzati rendeletet a Képviselő-
testület Szer vezeti és Működési Szabályza-
táról szóló 19/2013. (IX. 24.) önkormányzati
rendelet módosításáról.
(A rendeletet teljes terjedelmében a város hon-
lapján olvashatják. – a szerk.)

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadta a 8/2018. (III. 26.) ön -
kor mány zati rendeletet a város 2017. évi költ-
ségvetéséről szóló 4/2017. (III. 13.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról.
(A rendeletet teljes terjedelmében a város hon-
lapján olvashatják. – a szerk.)

***
71/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a lejárt határidejű határozatok
végrehajtásáról szóló tájékoztatást elfogadja. 
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
Határidő: 2018. március 22. 

***
72/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elfogadja az előző képviselő-testü-
leti ülés óta történt fontosabb eseményekről
szóló polgármesteri tájékoztatót.
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22. 

***
73/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete tudomásul veszi Novák Miklós
települési képviselő sport tanácsnoki tisztség-
ről való lemondását.
2. A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy
ennek megfelelően gondoskodjon az SZMSZ
2/A. függelékének módosításáról.
Felelős: Bartal Zita jegyző
Határidő: 2017. március 22.

***
74/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete felkéri a jegyzőt, hogy az önszer-
veződő (civil) szervezetek felsorolását tartal-
mazó SZMSZ 4. függelékét vizsgálja felül, és
a változások átvezetéséről gondoskodjon.
Felelős: Bartal Zita jegyző
Határidő: 2017. március 22.

***

75/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a Ráckevei Polgármesteri
Hivatal köztisztviselői vonatkozásában 2018.
évre 50.000 Ft illetményalapot kíván megha-
tározni.
2. A hivatal érettségi végzettségű köztisztvise-
lői részére emellett 20%-os illetménykiegészí-
tést biztosít a 2018. évre vonatkozóan.
3. A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy
az előző pontban foglaltak értelmében a soron
következő képviselő-testületi ülésre készítse
elő a rendelet-tervezetet.
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 30. 

***
76/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az előterjesztés mellékletében fog-
lalt, az önkormányzat 2018. évre vonatkozó
közbeszerzési tervét elfogadja. A képviselő-
testület tervben szereplő közbeszerzéseket a
közbeszerzési törvény 113. § 1. bekezdése
alapján nyílt eljárásban kívánja lefolytatni.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Molnár Józsefné irodavezető
Határidő: 2018. március 22.

***
77/2018. (III. 22.) számú határozat
Önkormányzat Közbeszerzési Szabályzata 1.
sz. mellékletében meghatározott „A Közbe-
szerzéseket Bíráló Bizottság állandó tagjai” a
mindenkori jogi referens személye.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Molnár Józsefné irodavezető
Határidő: 2017. március 22.

***
78/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának képvi-
selő-testülete elfogadja a Szakorvosi Rendelő-
intézet féléves beszámolóját. Felkéri a főigaz-
gatót, hogy ezt követően évente számoljon be
az intézmény működéséről.
2. A képviselő-testület közérdekű lakást (Rác -
keve, Kölcsey F. u. 3. fsz. 5.) biztosít a Szakor-
vosi Rendelőintézet részére – fogorvosi fel-
adatellátás céljából – a jogviszony fennállásá-
nak időtartamára.
3. Képviselő-testület a 2018. évi költségvetés-
ben biztosított, egészségügyi feladatokra for-
dítható céltartalékban elkülönített összeget a
Szakorvosi Rendelőintézet számára biztosítja
pótelőirányzatként, ultrahang készülék beszer-
zése céljából.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
dr. Pirint Ágnes főigazgató, Kovács Péterné

önkormányzat önkormányzat önkormányzat
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önkormányzat önkormányzat önkormányzat
pénzügyi irodavezető, RÁVÜSZ Kft. ügyve-
zetője
Határidő: 2018. április 1.

***
79/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete az előterjesztettek szerint elfo-
gadja az Ács Károly Művelődési Központ
Alapító Okiratának módosítását, mely alapító
okirat jelen határozat mellékletét képezi. Az
alapító okirat a kincstári bejegyzés napján lép
hatályba.
2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert az alapító okirat kiadmányozására.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Balogh Katalin aljegyző
Határidő: 2018. március 31.

***
80/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete megállapodást köt a KUL-TUR
Sziget Kulturális és Turisztikai Egyesülettel az
előterjesztés melléklete szerinti tartalommal.
2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a megállapodás aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
Határidő: 2018. április 15.

***
81/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az előterjesztés melléklete szerinti
tartalommal elfogadja a Skarica Máté Városi
Könyvtár 2017. évi beszámolóját. 
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Hegyi Gergely intézményvezető
Határidő: 2018. március 22

***
82/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az előterjesztés melléklete szerinti
tartalommal elfogadja a Skarica Máté Városi
Könyvtár 2018. évi munkatervét. 
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Hegyi Gergely intézményvezető
Határidő: 2018. március 22.

***
83/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az önkormányzat pénzügyi helyze-
téről szóló tájékoztatást elfogadja.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető, Ta -
kács-Orbán Éva, az adóügyi iroda vezetője
Határidő: 2018. március 22.

***
84/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elutasította az alábbi határozat
elfogadását:
„1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete megállapodást köt a Rác ke -
ve Városi Kézilabda Sport Klubbal a több-
célú sportcsarnok megépítésére vonatkozó
TAO pályázat benyújtásához szükséges, a
Tao. tv. 22/C § (5) bekezdés jb) pontja alap-
ján, az előterjesztés melléklete szerinti tar-
talommal.
2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a megállapodás aláírására.”
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22.

***
85/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elutasította az alábbi határozat
elfogadását:
„1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete az önkormányzati tulajdonú
Rác keve, 488/1, 488/2 és 488/3 hrsz-ú – álta-
lános iskola és a tornaterem telkei – ingatla-
nok telekegyesítése mellett döntött a megvaló-
sítandó sportcsarnok beruházás érdekében.
2. A képviselő-testület felkéri a Műszaki Irodát
a szükséges tervezési munkák megrendelésére
és az eljárás lefolytatására.”
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22.

***
86/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elutasította az alábbi határozat
elfogadását:
„Ráckeve Város Önkormányzata jogot formál
arra, hogy – a 30%-os önkormányzati támo-
gatással, önkormányzati ingatlanon épülő – a
nem csak egyesületi, hanem városi és tanke -
rületi feladatokat is ellátó sportcsarnok terve-
zőjét kiválassza. A tervezés és a kivitelezés
folyamatában a megkötendő együttműködési
megállapodásban foglaltak szerint részt kíván
venni. 
Tervezési és műszaki egyeztetésekben: Var gá -
né Ágoston Julianna főépítész, Both Csaba,
Szadai József polgármester vesznek részt.”
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22.

***
87/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete elutasította az alábbi határozat
elfogadását:
„1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete a Ráckeve, 488/3 hrsz-on a
Ráckeve Városi Kézilabda Sport Klub által –
TAO pályázat keretében – megvalósítandó
sportcsarnok beruházás építési engedélyezési

tervének készítésére kiírt ajánlati felhívást
eredményesnek nyilvánítja.
2. A nyertes ajánlattevő: Triskell Épületterve-
ző Kft. 
Elfogadott ajánlati ár: nettó 7.500.000 Ft. 
3. Felkéri a Ráckeve Városi Kézilabda Sport
Klub elnökét – a megkötendő együttműködési
megállapodás értelmében –, hogy a Triskell
Épülettervező Kft. tervezővel kösse meg a
sportcsarnok építési engedélyezési terveinek
elkészítésére vonatkozó szerződését.
4. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a Triskell Épülettervező Kft. ter-
vező iroda által megajánlott tervezési díjnak
megfelelő összeget, azaz 7,5 m+áfa Ft-ot biz-
tosít a Ráckeve Városi Kézilabda Sport Klub
számára az engedélyezési tervek elkészítésére.
5. Felkéri a Polgármesteri Hivatalt, hogy ké -
szítse el azt a dokumentumot, mely alapján az
előleg átutalásra kerül.”
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22.

***
88/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete felkéri a Jogi, Közbiztonsági és
Mezőgazdasági Bizottságot, hogy a Bálvá-
nyos Sport Kft.-vel kötött szerződés módosítá-
sát újból vegye napirendre, és vizsgálja meg a
Városi Erőforrás Gazdálkodási Bizottságon
felmerült kérdéseket.
2. A képviselő-testület felkéri a Polgármesteri
Hivatalt, hogy nyilatkoztassa meg a bérlőt a
jövőbeni üzemeltetésről.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
Határidő: 2018. áprilisi képviselő-testületi ülés

***
89/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a 12/2018. (I. 25.) sz. határozatát
úgy módosítja, hogy:
Az önkormányzat pályázatot nyújt be a
LEADER „Élhető terek és innovatív kezde-
ményezések a helyi közösségek számára” c.
VP6-19.2.1-33-5-17 kódszámú felhívásra, a
Kis-Duna vízi fesztivál megrendezése céljá-
ból. Az igényelt támogatás 8 millió Ft.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Feketéné Kiss Zsuzsanna pályázati referens
Határidő: 2018. április 30.

***
90/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete „A Közép-Duna Vízituriz mu sá -
nak komplex fejlesztése” projekt keretén belül
a Ráckeve Vadkacsa Szabadstrandon létesí-
tendő vízitúra megállóhely csónaktároló kivi-
telezését olyan műszaki tartalommal és méret-
tel – 50-100 db hajó tárolására alkalmas épü-
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lettel – kívánja megvalósítani, hogy a kivitele-
zés beleférjen a bruttó 30 millió Ft-os keretbe,
minimális önerő biztosításával. 
2. A képviselő-testület megbízza Bárány
László tervezőt (2321 Szigetbecse, Makádi út
25/b) a módosított terv elkészítésével. Forrása:
erre a célra elkülönített önerő.
3. A képviselő-testület felkéri a Polgármesteri
Hivatalt, hogy az épület várható éves fenntar-
tási költségeinek kimutatását készítse el.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Molnár Józsefné műszaki irodavezető 
Határidő: 2018. április 15.

***
91/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a ráckevei HÉV fejlesztésével kap-
csolatosan az alábbi döntést hozza:
1. A település lakosainak érdeke, hogy a tele-
pülést érintő HÉV-közlekedés hosszú távon is
biztosított legyen. A képviselő-testület támo-
gatja, hogy további fejlesztések történjenek a
hatékony és minőségi kötöttpályás közlekedés
terén.
2. A képviselő-testület javasolja, hogy készül-
jön a HÉV-vel határos területekre vonatkozó
ingatlanrendezési terv, amely tartalmazza egy
P+R, valamint B+R parkoló kiépítésének
lehetőségét is a HÉV utazó közönségének
színvonalasabb kiszolgálása érdekében. 
3. Fontosnak tartják a településkép szempont-
jából meghatározó, több mint 100 éves HÉV-
végállomás épületének megőrzését és az épü-
let jelenlegi homlokzati megjelenésének meg-
tartását, valamint a fokozott terület kar ban -
tartást (kaszálás, csapadékvíz-elvezetés stb.).
4. A település társadalmi életében mindig is
meghatározó szerepet játszott a HÉV-közleke-
dés. Erre való tekintettel fontosnak tartják a –
hagyományápolás szempontjából különös
jelentőséggel bíró – HÉV nosztalgia járatok
működtetését.
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő: 2018. március 22.

***
92/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az előterjesztés melléklete szerinti
tartalommal elfogadja a Ráckevei Szivárvány
Óvoda középtávú, öt évre szóló továbbképzési
programját.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Kulcsárné Paska Ibolya intézményvezető
Határidő: 2018. március 30.

***
93/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete az egészségügyi alapellátást fej-

lesztő pályázat elutasításának okairól szóló
tájékoztatót elfogadja.
2. A megbízott pályázatíró cég felelősségét
jobban hangsúlyozó szerződés elkészítését,
ellenőrzését kéri az önkormányzat által a meg-
bízott jogi képviselője által. 
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
dr. Szeltner Gábor ügyvéd
Határidő: 2018. március 22.

***
94/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete úgy határoz, hogy pályázatfigye-
lésre, pályázati dokumentáció elkészítésére és
benyújtására és utókövetés megvalósítására
nem kíván szerződést kötni, ezért a pályázati
tevékenységet eseti megbízással biztosítja a
továbbiakban.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Feketéné Kiss Zsuzsanna pályázati referens
Határidő: 2018. március 31.

***
95/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete úgy határoz, hogy 2018. évben
nem támogatja a szabadtéri korcsolyapálya
megépítését.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Hegyi Gergely könyvtárigazgató, Szerda he -
lyi  né Lőrincz Nóra ÁKMK mb. igazgató
Határidő: 2018. március 22

***
96/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-
testülete úgy határoz, hogy az ASP KÖZ -
PONTHOZ VALÓ CSATLAKOZÁS” című
projekt (KÖFOP-1.2.1-VEKOP-16-2017-01167)
ASP 1.1 eszközbeszerzési tárgyú beszerzési el -
járást érvényesnek és eredményesnek nyilvá-
nítja, valamint a következő döntéseket hozza:
– A képviselő-testület az eszközbeszerzést
Schenk József (2300 Ráckeve, Keszeg sor 7.)
egyéni vállalkozótól rendeli meg, bruttó
2.160.000 Ft összegben.
– A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a vállalkozói szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Sinte Tamás rendszergazda
Határidő: 2018. március 31.

***
97/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-
testülete úgy határoz, hogy az ASP KÖZ -
PONTHOZ VALÓ CSATLAKOZÁS” című
projekt (KÖFOP-1.2.1-VEKOP-16-2017-01167)
ASP 1.2. feladat (Működésfejlesztés és szabá-
lyozási keretek kialakítása) tárgyú beszerzési

eljárást érvényesnek és eredményesnek nyilvá-
nítja, valamint a következő döntéseket hozza:
– A képviselő-testület a Működésfejlesztés és sza-
bályozási keretek kialakítása modult az IT Secure
Informatikai Tanácsadó Kft. 1012 Budapest,
Logodi utca 54. szám alatti vállalkozástól rendeli
meg, bruttó 1.800.000 Ft összegben.
– A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a vállalkozói szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Sinte Tamás rendszergazda
Határidő: 2018. március 31.

***
98/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-
testülete úgy határoz, hogy az „ASP KÖZ -
PONTHOZ VALÓ CSATLAKOZÁS” című
projekt (KÖFOP-1.2.1-VEKOP-16-2017-01167)
ASP 1.3. önkormányzatok elektronikus ügyin-
tézéséhez kapcsolódó feltételek kialakítása
tárgyú beszerzési eljárást érvényesnek és ered-
ményesnek nyilvánítja, és a következő dönté-
seket hozza:
– A képviselő-testület az önkormányzatok
elektronikus ügyintézéséhez kapcsolódó felté-
telek kialakítása modult a Softland Informati-
kai Tanácsadó Kft. 2340 Kiskunlacháza,
Lahner György u. 4. szám alatti vállalkozástól
rendeli meg, bruttó 1.440.000 Ft összegben.
– A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a vállalkozói szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Sinte Tamás rendszergazda
Határidő: 2018. március 31.

***
99/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-
testülete úgy határoz, hogy projekt (KÖFOP-
1.2.1-VEKOP-16-2017-01167) ASP 1.4. és
1.6. feladatok önkormányzati szakrendszerek
minőségének javítása, migrációja, valamint
tesztelés, élesítés tárgyú beszerzési eljárást
érvényesnek és eredményesnek nyilvánítja, és
a következő döntéseket hozza:
– A képviselő-testület az önkormányzati szak-
rendszerek minőségének javítása, migrációja,
valamint tesztelés, élesítés modult az E-
Szoftverfejlesztő Kft. 4964 Fülesd, Fő u. 25.
szám alatti vállalkozástól rendeli meg, összes-
ségében bruttó 3.060.000 Ft összegben.
– A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a vállalkozói szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Sinte Tamás rendszergazda
Határidő: 2018. március 31.

***
100/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a VEKOP-6.2.2-15-2016-00004
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számú pályázat Projektmenedzsment fel-
adatok ellátására kiírt pályázatot érvényes-
nek és eredményesnek nyilvánítja.
2. A képviselő-testület a projektmenedzseri
feladatok ellátását a Pest Megyei Területfej-
lesztési Nonprofit Kft. (1152 Budapest, Város-
háza u. 7.) vállalkozástól rendeli meg, bruttó
4.625.000 Ft összegben.
3. A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a vállalkozói szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Horváth Sándor projektmenedzser, Kovács
Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. március 31.

***
101/2018. (III. 22.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete megrendeli a Gólyafészek Böl-
csőde épületére vonatkozó villámvédelem
kiépítését a P&SZ VILLSZER BT. (2300
Ráckeve, Gábor Á. u. 10.) szám alatti vállalko-
zástól bruttó 744.337 Ft értékben, a város
2018. évi költségvetésében meghatározott
általános tartalék terhére.
2. A képviselő-testület felkéri a Polgármesteri
Hivatalt, hogy az Ács Károly Művelődési
Központ és a Régi Városháza villámvédelmé-
nek kiépítése céljából kérjen be árajánlatokat.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Molnár Józsefné műszaki irodavezető, Kovács
Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő: 1. pont: azonnal, 2. pont: 2018. áp -
ri lisi testületi ülés

***
102/2018. (III. 22.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete a 54/2018. (II. 22.) számú határo-
zatban foglalt Dömsödi út felújítására vonat-
kozó pályázat előkészítése érdekében ajánlatot
kér az alábbi négy pályázatírótól:
– Kánai Gergely 2364 Ócsa, Malom köz 2.
– Grandicon Kft. 2484 Gárdony, Géza u. 20.
– Pro Régió Kft. 1146 Bp., Hermina u. 17.
– Goodwill Kft. 1162 Bp., Timur u. 74.  
Felelős: Szadai József polgármester
A határozat végrehajtásában közreműködik:
Molnár Józsefné műszaki irodavezető 
Határidő: 2018. április 3. 

***
A zárt üléseken hozott határozatok tartal-
mát nyilvánosságra kell hozni.
Zárt ülésen hozott határozatokról az aláb-
biakban adunk tájékoztatást:

Határozat száma Határozat szövege
103/2018. (II. 22.) Ráckeve Város Önkor-

mányzata Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat

fo lyamatban lévő peres
ügye i ről szóló tájékozta-
tást elfogadja.
Felelős: Szadai József pol -
gármester, Bartal Zita jegyző
Határidő:2018. március 22.

104/2018. (II. 22.) 1. Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-
testülete a Ráckevei Duna
Baráti Kör által az önkor-
mányzat tulajdonát képe-
ző, Ráckeve 56/1 hrsz-ú
ingatlanon létesített 132
m2 felépítményre vonat -
kozóan fölhasználati meg-
állapodást köt. A föld-
használat ellenértékeként
– az igazságügyi szakértői
szakvéleményben foglal-
tak alapján – 205.000 Ft
összegű, határozatlan idő-
re szóló egyszeri díjat álla-
pít meg. 2. A képviselő-
testület a megállapodás-
ban kéri rögzíteni, hogy az
önkormányzatot az ingat-
lan bármilyen jogcímen
történő átruházása esetén
elővásárlási jog illeti meg,
valamint a telekingatlan
tulajdonosának hozzájáru-
lásával történjen az épület
bármilyen jogcímen törté-
nő átruházása. 3. A képvi-
selő-testület felkéri a Pol-
gármesteri Hivatalt a meg-
állapodás előkészítésére.
Felelős: Szadai József
polgármester, Bartal Zita
jegyző.
Határidő: 2018. április 6.

105/2018. (II. 22.) 1. Ráckeve Város Önkor-
mányzatának Képviselő-
testülete a Tókert Projekt
Beruházó és Szolgáltató
Kft. által kezdeményezett
peres eljárásban az önkor-
mányzat jogi képviseleté-
nek ellátásával megbízott
dr. Ákos Elek (Székes fe -
hérvár) ügyvéd részére –
az előzetes tárgyalások
alapján – a pertárgy tőke-
követelés értékének 10%-a
+ ÁFA sikerdíjat, a per-
tárgy becsült kamatköve-
telés értékének 2% + ÁFA
sikerdíjat állapít meg,
melynek forrása a város
2018. évi költségvetésé -
ben ilyen célra megállapí-
tott előirányzat. 2. A fenti

összeg magában foglalja a
kempinghasználat jogvitá-
jával összefüggő – peren
kívüli és esetleges peres
eljárás – teljes és kizáróla-
gos ügyvitelét, ide értve az
erre vonatkozó költség-
igényt is. 3. Az önkor-
mányzat köszönetét fejezi
ki dr. Ákos Eleknek a per
sikeres lezárása érdekében
végzett négyévi színvona-
las szakmai munkájáért.
Felelős: Szadai József
polgármester, Bartal Zita
jegyző. A határozat végre-
hajtásában közreműködik:
Ko vács Péterné pénzügyi
irodavezető.
Határidő:2018. március 30.

106/2018. (II. 22.) 1. Ráckeve Város Önkor-
mányzatának képviselő-
testülete megbízza dr.
Ákos Elek ügyvédet, hogy
vizsgálja meg az önkor-
mányzat tulajdonát képe-
ző, de a Tókert Projekt
Beruházó és Szolgáltató
Kft. által használt, 0447/6,
valamint 0447/16 hrsz-ú,
kb. 1,4 ha területű ingatla-
nok (kemping és villapark)
vonatkozásában fenn álló,
lejárt tartozásként nyilván -
tartott használati díj ér vé -
nyesítésének lehetőségét.
2. Az önkormányzat a
megbízott ügyvéd elhang-
zott nyilatkozata szerint
rögzíti, hogy megbízott a
megbízási díjra, jelen ügy -
gyel kapcsolatos sikerdíj-
ra, valamint a felmerülő
költségek viselésére – a ko -
rábbi sikerdíjra vonatkozó
megállapodásra te kin tettel
– igényt nem formál.
Felelős: Szadai József
polgármester, Bartal Zita
jegyző. A határozat végre-
hajtásában közreműködik:
Asztalos Csilla igazgatási
ügyintéző, Kovács Pé ter -
né pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. április 30.
***

A képviselő-testület a soron következő ülését
2018. április 26-án tartja.

***
A testületi ülés teljes jegyzőkönyve a
www.rackeve.hu oldalon olvasható. 

Jáki Réka
szá mú ha tá ro zat

szá mú ha tá ro zat

szá mú ha tá ro zat

szá mú ha tá ro zat
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Pol gár mes te ri gon do la tok
a 2018. évi költségvetés elfogadásáról

A személyeskedést elkerülve TÉNYEK-re szorítkozok:
2018. január 25.: Költségvetés I. olvasat elfogadása és 2018. febru-

ár 22.: Költségvetés II. olvasat elfogadása, EGYHANGÚ Igen. 
/rajtam kívül senkinek nem volt nagy bevételnövelő és nagy kiadás-

csökkentő javaslata/
2018. február 22.: Sportcsarnok beruházással kapcsolatos napi-

rendek:
A Képviselő-testület 9 !!!!! igen, 3 elutasítás mellett támogatja:
A Ráckevei Városi Kézilabda Sport Klub a TAO pályázat keretében

valósítsa meg a Sportcsarnok beruházást 1700-1800 m2 nettó alapterüle-
ten, 250 fős lelátóval számolva, a jelenlegi Árpád Fejedelem Általános Iskola tornaterme helyén.

Az építési engedélyezési eljáráshoz a tulajdonosi hozzájárulást megadja.
15 év határozott időre ingyenes használatba adja az ingatlant a Ráckeve Városi Kézilabda

Sport Klubnak.
A tervezés költségeit a 2018. évi költségvetés terhére vállalja.
Kifejezi szándékát, hogy a bevételeken felül az üzemeltetési költségeket biztosítja.
A beruházáshoz szükséges saját erőt 2019-2021. évi költségvetésekben hitelfelvétel útján biz-

tosítja.
Felhatalmazza a polgármestert az eljárás folytatásához szükséges valamennyi okirat aláírására.
Tervezési feladatokra ajánlatot kér.
/nem hangzik el senki részéről sem, hogy hatástanulmányt, kockázati elemzést szeretne kapni a

beruházással kapcsolatban/
2018. február 28.: Képviselő-testületi egyeztetés a felújításokról, beruházásokról. 
4 !!!!! fő nem vett részt a megbeszélésen. 
/se előtte, se utána nincs javaslat megfogalmazás a távolmaradóktól, hogy mit szeretnének, és

érdeklődés sem, hogy mi történt a megbeszélésen/
2018. március 9.: Saját bevételei összegét és az adósságot keletkeztető ügyletekből eredő

fizetési kötelezettségeinek 3 évre várható összegét a képviselő-testület 8 !!!!! igennel, 3 tar-
tózkodás mellett elfogadja.

/a napirendnél kihangsúlyozásra került, hogy az eddig meglévő és a jelenlegi új felveendő fej-
lesztési hitel és annak kamat összegének együttes hatásáról szól a szavazás/

2018. március 9.: Előterjesztés a város 2018. évi költségvetésének elfogadására
A Képviselő-testület 6 igen, 3 ellenszavazat és 2 tartózkodás mellett nem fogadta el a költ-

ségvetést.
/Az előző napirend elfogadása után ismertetésre került, hogy városunk az elkövetkező 10 év

alatt maximum 221 millió forintot fizethet vissza hitel tőkét és kamatot évente. Ez a fejlesztési
hiteleket tekintve a gyakorlatban azt jelenti, hogy 2022-ben várható a legmagasabb visszafizetési
kötelezettség, 84 millió forint értékben, azt követő időszakban 3-3 millió forinttal csökken ennek
nagysága évente. Mindez 150 millió forint MŰKÖDÉSI TÖBBLET mellett értendő, vagyis a
visszafizetésre rendelkezésre áll a pénzösszeg. 

A számlavezető bankunk megerősíti, hogy a leendő fejlesztési hitelfelvétel városunk számára
felvehető, folyósítható, megfelelünk az általuk előírt követelményeknek.

2 fő az előző pontban történő támogató szavazásával ellentétben, tartózkodik a szavazásnál./
2018. március 12.: Előterjesztés a város 2018. évi költségvetésének elfogadására
Változatlan tartalommal a képviselő-testület 7 igen, 1 ellenszavazat és 2 tartózkodás mel-

lett elfogadta a költségvetést.
Szadai József 
polgármester

Szabálytalanságokkal,
törvénysértésekkel

tarkított körül mé nyek
között született meg

Ráckeve város sokunk
által vitatott 2018-as

költségvetése!

A 2018. március 9-én megtar-
tott rendkívüli ülésen bocsátotta
először szavazásra Polgármester
úr a 2018. évi költségvetést, me -
lyet a Városi Erőforrás Gaz dál -
ko dási Bi zott ság (továbbiakban:
VE GAB) az előterjesztettek
alap ján nem javasolt elfogadásra
a képviselő-testületnek, ugyanis
az félmilliárd forint hitelfelvételt
is tartalmazott.

A rendkívüli képviselő-testü-
leti ülésen a Bizottság elnöke,
Bukri Sándor nem ismertette a
VEGAB javaslatát a képviselők-
kel, erre a polgármester nem kér-
te fel, a jegyző sem jelezte a
mulasztást, noha a Szervezeti és
Működési Szabályzatban foglal-
tak alapján kötelező lenne a
bizottság határozati javaslatát
megosztani a testülettel, hogy
reális döntés születhessen a költ-
ségvetés esetében. Bukovszky
István képviselőtársunk, aki szin-
tén tagja a fent nevezett Bizott-
ságnak, erre azonnal felhívta a
figyelmet. Hozzászólását a rend-
kívüli testületi ülést vezető Pol-
gármester úr figyelmen kívül
hagyta, így a VEGAB határoza-
tának nyilvánosságra hozatala
nem történt meg.

A Képviselő-testület ezen az
ülésen a költségvetés elfogadását
elutasította, mivel nem volt meg
a minősített többségű „igen” sza-

Ráckeve Város Képviselő-testülete köszönetét szeretné kifejezni a III. Kis-Duna Maraton szervezőinek,
Mikola Bencének és segítőinek, hogy az időjárás zord körülményei ellenére is nagy körültekintéssel, meg-
feszített munkával sikeres, kiválóan szervezett és nagyon jó hangulatú futóversenyt rendeztek Ráckevén
március 18-án több száz résztvevővel. 

Köszönet a Rávüsz Kft. vezetőjének, Juhász Lászlónak és munkatársainak, hogy a futóverseny előtti haj-
nali és reggeli órákban hatalmas erőfeszítéssel megtisztították a hótól, csapadéktól a versenypályát!
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Képviselői vélemény
Ráckeve Város Képviselő-testülete a 2018.

március 22-én tartott testületi ülésén az egyre
erősödő tiltakozás ellenére továbbra is napi-
renden tartotta a Sportcsarnok építésének
szándékát. 

Napirendre került a Ráckeve Városi Kézi-
labda Sport Klub TAO pályázati szándéká-
nak támogatási kérdése, mely szerint az
önkormányzat kötelezettséget vállalna a
pályázati önrész biztosítására, továbbá az
üzemeltetési költségek átvállalására. 

Önkormányzatunk vállalta volna ezeket a kötelezettségeket annak
ellenére, hogy az önrész mértékét nem támasztotta alá valós kiviteli
terv, csupán vázlat terv alapján készült KÖLTSÉGBECSLÉS, mely
szerint 268.764.563,- Ft lenne az önrész. Itt meg kell jegyezni, hogy ez
az összeg mélyen alátervezett. A valós költség a 400 millió Ft-hoz
közelít. 

A legnagyobb probléma, hogy a város költségvetése erre nem bizto-
sít forrást, így ezt csak hitelfelvétellel lehetne biztosítani. A létesítmé-
nyek megvalósítása esetén jelentkező üzemeltetési költségek mértéke
ismeretlen. Ez a teher hosszú évekre gúzsba kötné az önkormányzat
mozgásterét, tovább veszélyeztetve az egyre égetőbb problémaként
jelentkező felújítási, karbantartási igények teljesíthetőségét. Ezek
vonatkoznak az egyre inkább leromló úthálózatunkra, közintézménye-
inkre (Ács Károly Művelődési Központ, Régi Városháza, egészségügyi
intézmények stb.). Itt kell megjegyezni, hogy ezeknek a rossz állapota  a
teljes lakosságot érinti, ellentétben a Sportcsarnokkal, amely egy szűk
csoport érdekeit szolgálná. 

Egyre inkább az az érzésem, hogy ennek a Sportcsarnok beruházás-
nak az erőltetése összefügg a közelgő parlamenti választásokkal, hiszen
a város fejlődésének elmaradása nem segíti a jelenlegi FIDESZ-
KDNP-s országgyűlési  képviselőnknek, Pánczél Károlynak esetleges
újraválasztását, ezért – mivel Ráckevén egy stadion építése közröhej
tárgya lenne – legyen helyette egy Sportcsarnok, kerül amibe kerül,
pedig inkább a minősíthetetlen ráckevei HÉV a 21. századhoz méltó
színvonalra emelésére és a Pest megyei Közúti Igazgatóság kezelésé-
ben lévő Ráckeve – Kiskunlacháza életveszélyes bekötőút javítására, a
Kossuth és Eötvös utca minősíthetetlen állapotának megszüntetésére
kellett volna koncentrálni.

A  fentiekben jelzett képviselő-testületi ülésen győzött a  józan ész, a
realitásérzet, a városunk iránti felelős elkötelezettség. Minden elismeré-
sem és tiszteletem azoknak a kormánypárti képviselőtársaimnak, akik
ezt felismerték! Így ezen az ülésen nem kapott támogatást a Sportcsar-
nok építése. Nagyon bízom benne, hogy a kérdés véglegesen lekerült a
napirendről, és a képviselő-testület az elkövetkezendő szűk két évben a
realitások talaján, az előzőekben vázolt, a lakosság többségét érintő
problémák, hiányosságok megoldása érdekében fog munkálkodni.

Utóirat:
Most kaptam meg Polgármester úr meghívóját, melyben közli, hogy

rendkívüli ülést hív össze a Sportcsarnokkal kapcsolatos napirendi pon-
tokkal. Valószínűsíthető, hogy a képviselő-testület két taggal kiegészül-
ve már el fogja fogadni a Sportcsarnok építésével kapcsolatos napirendi
pontokat. Úgy látszik, ezentúl az lesz a gyakorlat, hogy addig hívják
össze a testületi üléseket, míg a testület el nem fogadja a pártérdekből
hozott határozatokat. Ez számomra elfogadhatatlan!

Ráckeve, 2018. március 24.
Bukovszky István

Pest megyei, helyi képviselő

vazat. Mint felelősen gondolkodó képviselő én sem adtam a
nevemet ahhoz a költségvetéshez, melynek része volt egy olyan
projekt, melyről nem készült hatástanulmány, amely álláspon-
tom szerint hosszú évekre ellehetetleníti a költségvetést, s amely
beszűkíti a következő testületek mozgásterét.

Az ülés másnapján levelet írtam képviselőtársaimnak, mely-
ben javasoltam, hogy vegyük ki a költségvetésből a hitelfelvé-
telt. Levelemre nem kaptam választ. 

Március 12-re újabb rendkívüli ülést hívott össze a polgár-
mester úr, ahol változatlan formában másodszor is szavazásra
bocsátotta a költségvetést. Az a tény, hogy a VEGAB elutasítot-
ta a költségvetés elfogadását, ezen az ülésen sem hangzott el.

Solti János képviselőtársunkkal kibővülve meglett a költség-
vetés elfogadásához szükséges minősített többségű „igen” sza-
vazat.

Ezen a rendkívüli ülésen azonban nem vehettem részt, mivel
nem kaptam meghívót, így az ülés összehívásáról tudomásom
sem volt! A költségvetéssel kapcsolatos előző rendkívüli ülés-
re sem érkezett számomra meghívó, annak időpontjáról azon-
ban tudomásom volt, így a meghívót utólag kérésemre meg-
kaptam.

Reklamációval éltem a meghívó kézbesítésének kétszeri
elmaradása okán. A reklamációmra azt a tájékoztatást kaptam,
hogy az e-mail címemből kimaradt egy betű, ez volt az oka,
hogy nem ment ki a meghívó. A meghívót a március 12-i rend-
kívüli ülésre szokástól eltérően Polgármester úr küldte ki a meg-
hívottak részére. 

A meghívó el nem küldésével korlátozva érzem képviselő
jogaimat. Kizártak a város ez évi költségvetését érintő eddigi
legfontosabb döntéshozatalából, ahol a tét az volt, hogy eladó-
sítjuk-e a várost 10 évre, és korlátok közé zárjuk-e az elkövetke-
ző városvezetések mozgásterét egy félmilliárdos hitelfelvétel
kezdeményezésével.

Álláspontom szerint a regnáló testület két legfontosabb ülésén
történt szabálytalanságok, törvénysértések elfogadhatatlanok,
súlyosan sértik a képviselők, a város döntéshozóinak jogait,
ezért a Jogi, Közbiztonsági és Mezőgazdasági Bizottsághoz for-
dultam, hogy foglaljanak állást a sorozatos szabálytalanságok-
kal kapcsolatosan.

Sajnos nem csak a költségvetés kapcsán történtek törvénysér-
tések, melyek közül egy dolgot még mindenképpen meg kell
említenem. Ellenzéki képviselőként sérelmezem, hogy a jegyző-
nek, mint a Választási Iroda vezetőjének súlyos mulasztása
miatt a kampányidőszakban nem jelenhet meg politikai hirdetés
a Ráckevei Újságban, ugyanis nem küldte el határidőre az Álla-
mi Számvevőszékhez az újság politikai hirdetéseinek tarifáját.
Ennek eredményeképpen az újság jelentős bevételtől esik el, a
városban működő politikai pártoktól pedig elvették a lehetősé-
get, hogy az újságon keresztül bemutathassák jelöltjeiket a
lakosságnak, hogy felelősséggel tudjanak voksolni a 2018-as
választáson.

A képviselő-testületi döntések meghozatalának elengedhetet-
len feltétele a szakszerű és törvényes előkészítés, valamint az
eljárási szabályok betartása.

Az egyre sűrűsödő ügyrendi hibák és törvénysértések akadá-
lyozzák a képviselő-testület gördülékeny munkáját. Minek kell
még történnie ahhoz, hogy végre pozitív változás legyen, és sza-
bályosan, törvényesen, minden szakmai, jogi információ isme-
retében hozhassuk meg felelős döntéseinket?           

Khrais-Ujszászi Éva 
képviselő
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pályázati felhívás önkormányzat RÁVÜSZ Kft.

Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
a „Közszolgálati tisztviselőkről szóló” 2011. évi

CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 
pályázatot hirdet

Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
JEGYZŐ 

munkakör betöltésére. 

A közszolgálati jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony 
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő 
A vezetői megbízás időtartama:
A vezetői megbízás határozatlan időre szól. 
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. 
Ellátandó feladatok:
A Ráckevei Polgármesteri Hivatal vezetése, a
Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatában
foglaltak szerint a jegyző hatáskörébe tartozó
fel adatok ellátása, a Magyarország helyi ön kor -
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vényben meghatározott jegyzői feladatok, vala-
mint egyéb jogszabályok által a jegyző feladat-
és hatáskörébe utalt teendők ellátása. 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi
körök:
A jegyző a Hivatal vezetője, aki szakmailag
felelős a Hivatal működéséért, ellátja az
önkormányzati feladatok, döntések meg va ló -
sítása ér dekében szükséges operatív szerve-
zői, a napi munkában szükséges utasításokat
kiadó és azok végrehajtását ellenőrző tevé-
kenységet, illetve a munkaköri leírásban fog-
laltakat önállóan végzi el. Megszervezi to -
vábbá a hatáskörébe utalt és feladatkörébe
tar tozó államigazgatási ügyek intézését. Te -
vé kenysége során felelős a jogszabályoknak
és közérdeknek megfelelő szakmai, pártatlan
és igazságos, valamint színvonalas ügyinté-
zés szabályainak megfelelő eljárásért.
A munkakör betöltője irányítása alá tartozó
szervezeti egységek megnevezése: 
Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
Az irányítása alá tartozó személyek száma: 30 
Jogállás, illetmény és juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a
juttatásokra a „Közszolgálati tisztviselők jogál-

lásáról szóló” 2011. évi CXCIX. törvény rendel-
kezései az irányadók. 
Pályázati feltételek:
• Magyar állampolgárság.
• Cselekvőképesség.
• Büntetlen előélet.
• Főiskola, igazgatásszervező vagy közigazga-
tás-szervező alapképzési szakon, vagy jogász
vagy államtudományi mesterképzési szakon
szerzett szakképzettséggel vagy közigazgatási
mesterképzési szakon szerzett okleveles köz-
igazgatási szakértő vagy okleveles közigazgatá-
si menedzser szakképzettség. 
• Vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása.
• Jogi vagy közigazgatási szakvizsga vagy a
Közigazgatási és Továbbképzési Kollégium
által a teljes körűen közigazgatási jellegűnek
minősített tudományos fokozat alapján adott
mentesítés.
• Közigazgatás területén szerzett legalább 5 éves
szakmai gyakorlat.
• Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalma-
zása).
• 6 hónapos próbaidő vállalása. 
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Települési önkormányzatnál szerzett legalább
5 éves gyakorlat.
• Közigazgatásban szerzett vezetői tapasztalat. 
A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások:
• 90 napnál nem régebbi hatósági bizonyítvány a
büntetlen előélet, továbbá annak igazolására,
hogy a pályázó nem áll a Kttv. 39. § (1) bek. sze-
rinti büntetőeljárás hatálya alatt.
• Fényképpel ellátott önéletrajz a Kttv. 5. mel-
lékletében meghatározott kötelező adatkörrel és
a 45/2012. (III. 20.) Korm rendelet 8. § és 1.
mellékletben foglaltak figyelembevételével.
• Iskolai végzettséget, szakképzettséget, szak-
vizsgát igazoló okmányok másolata, közigazga-
tási szakmai gyakorlat hitelt érdemlő igazolása. 
• Jegyzői munkakör ellátásával kapcsolatos
szakmai és vezetői elképzelések bemutatása.
• Közigazgatási szakmai gyakorlat hitelt érdem-
lő igazolása.
• Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesí-
tésének vállalására vonatkozó nyilatkozat.

• Nyilatkozat arról, hogy a pályázat elbírálásá-
ban résztvevők a pályázó személyi anyagát
megismerhetik, pályázati anyagban foglalt sze-
mélyes adatainak kezeléséhez a pályázati eljá-
rással összefüggésben hozzájárul.
• A pályázó arra vonatkozó nyilatkozata, hogy
nem áll cselekvőképességet kizáró ok vagy korlá-
tozó gondnokság alatt, kinevezése esetén nyilat-
kozat arra vonatkozóan, hogy munkaköri össze-
férhetetlenség vele szemben nem áll fenn, nem áll
hivatalvesztés fegyelmi hatálya alatt, amely miatt
közigazgatási szervnél nem alkalmazható.
A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően
azonnal betölthető. 
A pályázat benyújtásának határideje:
2018. április 29. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további
információt Szadai József nyújt, a 06-24-523-
333-as telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: 
• Postai úton, a pályázatnak a Ráckevei Polgár-
mesteri Hivatal címére történő megküldésével
(2300 Ráckeve, Szent István tér 4.). Kérjük a
borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplő azonosító számot: 20042/2018, vala-
mint a munkakör megnevezését: Jegyző. 
• Személyesen: Szadai József polgármester, Pest
megye, 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. 
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának
módja, rendje:
A polgármester a formai feltételeknek nem
megfelelő pályázatokat érvénytelennek nyilvá-
nítja. A pályázati eljárásban hiánypótlásnak
nincs helye. A formai és tartalmi feltételeknek
megfelelő pályázatot benyújtók közül az előér-
tékelésen kiválasztott pályázók személyes meg-
hallgatáson vesznek részt. A kiválasztásról és a
kinevezésről a polgármester dönt. A polgármes-
ter fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást
eredménytelenné nyilvánítsa. 
A pályázat elbírálásának határideje:
2018. május 11. 
A pályázati kiírás további közzétételének
helye, ideje: 
Ráckeve Város Honlapja
Ráckevei Újság

Pályázati felhívás – jegyző

A Rávüsz Kft. 
ügyfélfogadása

Kedd: 9–11, 13–15 óráig, 
Csütörtök: 9–11 óráig.

Ráckeve, Bajcsy-Zs. u. 66.

A RÁVÜSZ Kft. 
mun  ka társaka t ke res!
A RÁVÜSZ Kft. munkatársat keres:

– 1 fő kőműves,
– 1 fő szobafestő-mázoló, 

– 1 fő asztalos munkakörbe.

Jelentkezni lehet a kft. ügyvezetőjénél,
Ju hász Lászlónál. 

Telefonszám: 30/279-8231

IRODA KIADÓ

Ráckevén a Gazdasági Szolgáltatóházban
(Eötvös u. 1.). 

Bővebb információ: 
Rávüsz Kft. 

2300 Ráckeve, Bajcsy-Zs. u. 66. 
Tel.: 06/70-633-0323



2018. április 11

pályázatok önkormányzat felhívások

Pályázati felhívás – civil támogatás

Pályázati felhívás – szociális ügyintéző

Ráckeve Város Önkormányzatának Sport, 
Idegenforgalmi és Kulturális Bizottsága 

a civil szervezetek támogatási rendjéről szóló
7/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelet 

szerint pályázati kiírást tesz közzé 
a ráckevei székhelyű civil egyesületek,

szervezetek számára
az alábbi támogatási célokra.

Az Önkormányzat által támogatott célok:
a) a szervezet működésének, alapfeladatai és

közhasznú feladatai ellátásának elősegítése,
b) nevelés és oktatás, képességfejlesztés, isme -

ret terjesztés, 
c) kulturális tevékenység,
d) kulturális örökség megóvása,
e) természetvédelem, állatvédelem,
f) környezetvédelem,
g) gyermek- és ifjúságvédelem, gyermek- és

ifjúsági érdekképviselet,
h) a határon túli magyarsággal kapcsolatos tevé-

kenység, 
i) sport.

Pályázati feltétel:
Olyan civil egyesületek, szervezetek nyújthat-
nak be pályázatot, melyeknek:
a) bejegyzett székhelyük Ráckeve város köz-

igazgatási területén van,
b) tevékenységüket kizárólag vagy elsősor-

ban Ráckeve város polgárainak érdekében
végzik,

c) a civil szervezetet a bíróság nyilvántartás-
ba vette, és a létesítő okiratának megfelelő
tevékenységet ténylegesen végzi,

d) a szervezet éves beszámolója az Országos
Bírósági Hivatal honlapján fellelhető
legyen,

e) a szervezet közvetlen politikai tevékenységet
nem folytat, szervezete és működése pártok-
tól független,

f) köztartozása, valamint az Önkormányzat felé
fennálló tartozása nincs, és erről nyilatkozik.

Pályázatnak tartalmaznia kell: 
– a szervezet rövid bemutatását (max: 2 oldal

A/4-es terjedelemben),

– 2017. évben megvalósított tevékenységét, 
– 2018. évi célkitűzéseit, a támogatás felhaszná-

lásának célját,
– a megpályázni kívánt támogatási összeget,
– a pályázati adatlapon a helyiséghasználati

igényt.
Pályázat benyújtásának módja:
– Pályázati adatlapon, mely letölthető a

www.rackeve.hu oldalról.
Pályázat benyújtási helye, beérkezési határ-
ideje: 
– Ráckevei Polgármesteri Hivatal 

2300 Ráckeve, Szent István tér 4. 
– 2018. április 13.
Pályázat elbírálása:
2018. április 23. napján tartandó Sport, Idegen-
forgalmi és Kulturális Bizottság ülésén.
A pályázattal kapcsolatban információt
nyújt:
Balogh Katalin aljegyző, irodavezető
tel.: 06-24-523-331
e-mail: jkabinet@rackeve.hu

Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
a „Közszolgálati tisztviselőkről szóló” 2011. évi

CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 
pályázatot hirdet

Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
Jegyzői Iroda

SZOCIÁLIS ÜGYINTÉZŐ
munkakör betöltésére. 

A közszolgálati jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony                       
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő 
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. 
A közszolgálati tisztviselők képesítési előírá-
sairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet
alapján a munkakör betöltője által ellátandó
feladatkörök:
1. melléklet 9. pont Szociális és gyámügyi fel-
adatkör 
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi
körök:
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról
szóló 1993. évi III. törvényben, a gyermekek
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997.
évi XXXI. törvényben, valamint az önkormányza-
ti rendeletekben foglalt pénzbeli és természetbeni
ellátásokat érintő feladatok ellátása, döntések elő-
készítése, nyilvántartások vezetése, kapcsolattartás
ügyfelekkel, szakhatóságokkal, társszervekkel. 
Jogállás, illetmény és juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a
juttatásokra a „Közszolgálati tisztviselők jogál-
lásáról szóló” 2011. évi CXCIX. törvény rendel-
kezései az irányadók.                      

Pályázati feltételek:
• Magyar állampolgárság.
• Cselekvőképesség.
• Büntetlen előélet.
• Felsőfokú képesítés, az I. besorolási osztály-
ban: felsőoktatásban szerzett közszolgálati,
gazdaságtudományi, társadalomtudományi, jo -
gi, bölcsészettudományi, orvos és egészségtudo-
mányi, hittudományi, pedagógus szakképzett-
ség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzett-
ség és szociális szakmacsoportba tartozó szak-
képesítés, vagy gyámügyi, vagy gyermekvédel-
mi, vagy szociális területen szerzett gyakorlat. A
II. besorolási osztályban: középiskolai végzett-
ség és szociális szakmacsoportba tartozó szak-
képesítés, vagy gyámügyi, vagy gyermekvédel-
mi, vagy szociális területen szerzett gyakorlat.
• Felhasználói szintű MS Office (irodai alkal-
mazások).
• Vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• Közigazgatásban szociális vagy gyámügyi
területen szerzett – legalább 1-3 év szakmai
tapasztalat.
• Anyakönyvi szakvizsga megléte.
• Közigazgatási vizsgák (alapvizsga, szakvizs-
ga) megléte.
A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások:
• Fényképpel ellátott önéletrajz a Kttv. 5. mel-
lékletében meghatározott kötelező adatkörrel és
a 45/2012. (III. 20.) Korm rendelet 8. § és 1.
mellékletben foglaltak figyelembevételével.
• Iskolai végzettséget, szakképzettséget, szak-
vizsgát igazoló okmányok másolata.

• 90 napnál nem régebbi hatósági bizonyít-
vány a büntetlen előélet, továbbá annak iga-
zolására, hogy a pályázó nem áll a Kttv. 39.
§ (1) bek. szerinti büntetőeljárás hatálya
alatt.
• Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesí-
tésének vállalására vonatkozó nyilatkozat.
• Nyilatkozat arról, hogy a pályázat elbírálásá-
ban résztvevők a pályázó személyi anyagát
megismerhetik, pályázati anyagban foglalt sze-
mélyes adatainak kezeléséhez a pályázati eljá-
rással összefüggésben hozzájárul.
• A pályázó arra vonatkozó nyilatkozata, hogy
nem áll cselekvőképességet kizáró ok vagy kor-
látozó gondnokság alatt, kinevezése esetén nyi-
latkozat arra vonatkozóan, hogy munkaköri
összeférhetetlenség vele szemben nem áll fenn,
nem áll hivatalvesztés fegyelmi hatálya alatt,
amely miatt közigazgatási szervnél nem alkal-
mazható. 
A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően
azonnal betölthető. 
A pályázat benyújtásának határideje:
2018. május 2. 
A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Ráckevei Polgár-
mesteri Hivatal címére történő megküldésével
(2300 Ráckeve, Szent István tér 4.). Kérjük a
borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban
szereplő azonosító számot: 20045/2018, vala-
mint a munkakör megnevezését: szociális ügy-
intéző.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2018. május 11. 
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Szivárvány Óvoda beiratkozás

BEIRATKOZÁSI IDŐPONTOK A KÖRZET SZERINTI
ÓVODÁKBAN: 

Ifjúság úti Óvoda: 2018. április 23. hétfő 8.00–18.00
2018. április 24. kedd 7.00–17.00

Vörösmarty úti Óvoda: 2018. április 25. szerda 8.00–18.00
2018. április 26. csütörtök 7.00–17.00

Iskola úti Óvoda: 2018. április 23. hétfő 8.00–18.00
2018. április 24. kedd 7.00–17.00

Dömsödi úti Óvoda: 2018. április 25. szerda 8.00–18.00
2018. április 26. csütörtök 7.00–17.00

Beiratkozni a képviselő-testület által meghatározott körzet szerinti óvo-
dába kell!

A 2018/2019-es nevelési évre beíratható az a gyermek, aki 
• a 2018/19-es nevelési évben betölti harmadik életévét,
• legalább 3 hónapja bejelentett ráckevei lakcímmel rendelkezik, 
• életvitelszerűen Ráckevén lakik és bejelentett ráckevei lakcímmel

vagy tartózkodási hellyel rendelkezik,
• a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti,
• és akinek szülője Ráckevén dolgozik.
A beiratkozáshoz a következő okmányokat kérjük:
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata, TAJ-kártyája, lakcímkár-

tyája,
• a gyermek oktatási azonosító száma (amennyiben járt már más óvodá-

ba),
• a gyermek szülője, törvényes képviselője személyi azonosításra alkal-

mas igazolványa, lakcímkártyája,
• nem magyar állampolgár esetén a Magyarország területén való tartóz-

kodás jogcímét igazoló, tartózkodásra jogosító okirata,
• a gyermek egészségügyi könyve (melyben a kapott védőoltások talál-

hatók),
• aktuális, még érvényben lévő gyermekvédelmi kedvezményről szóló

határozat másolata (annak, aki ilyen támogatási formában részesül),
• illetékes Szakértői Bizottsági szakvélemény másolata (annak, akit

orvos vagy védőnő kérésére ilyen Bizottság vizsgált),
• amennyiben a ráckevei munkahely alapozza meg a felvétel kérelmezé-

sét, munkáltatói igazolás is szükséges.
Az óvoda alapító okirata szerint ellátja az integráltan nevelhető:
• érzékszervi fogyatékos gyermekek közül a hallássérült, a beszédfo-

gyatékos, 
• egyéb pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy

magatartásszabályozási zavarral) küzdő gyermekeket.
A beiratkozásra mindkét szülőt és a gyermeket is várjuk!
A gyermekekre, szülőkre vonatkozó szabályok az óvodai jelentke-

zéssel kapcsolatban:
• A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény előírja:
„8. § (1) Az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kez-

detéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a har-
madik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy
minden, a településen, fővárosi kerületben, vagy ha a felvételi körzet több
településen található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek hiányá-
ban tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek
óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

(2) A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a har-
madik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy
órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A jegyző – az egyházi és magán
fenntartású intézmények esetében a fenntartó – a szülő kérelmére és az

óvodavezető, valamint a védőnő egyetértésével,
a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva,
annak az évnek az augusztus 31. napjáig,
amelyben a gyermek az ötödik életévét
betölti, felmentést adhat a kötelező óvodai
nevelésben való részvétel alól, ha a gyer-
mek családi körülményei, képességeinek
kibontakoztatása, sajátos helyzete indokolja.”

A szülő – az óvodai nevelésben történő részvé-
telre jogszabály alapján kötelezett – gyermekét köteles beíratni az önkor-
mányzat által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott
időpontban. 

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője,
amennyiben gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, köteles
arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül
írásban értesíteni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási
helye szerint illetékes jegyzőt.

• A szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rend-
szerről szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a értelmében:

Az a szülő vagy törvényes képviselő 
a) aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő idő-

ben az óvodába, illetve az iskolába nem íratja be,
b) aki nem biztosítja, hogy súlyos és halmozottan fogyatékos gyermeke a

fejlődését biztosító nevelésben, nevelés-oktatásban vegyen részt,
c) akinek a szülői felügyelete vagy gyámsága – kivéve a gyermekvédel-

mi gyámsága – alatt álló gyermeke ugyanabban az óvodai nevelési évben
az iskolai életmódra felkészítő foglalkozásokról, illetőleg ugyanabban a
tanévben az iskolai kötelező tanórai foglalkozásokról igazolatlanul a jog-
szabályban meghatározott mértéket vagy annál többet mulaszt, szabály-
sértést követ el.

A szabálysértési eljárást jegyzői értesítés alapján a megyei kormányhi-
vatal járási hivatala folytatja le, és bizonyítottság esetén pénzbírságot szab-
hat ki. A pénzbírság legalacsonyabb összege – törvény eltérő rendelkezése
hiányában – ötezer forint, legmagasabb összege százötvenezer forint, sza-
bálysértési elzárással is büntethető szabálysértések esetén háromszázezer
forint.

*
Az óvodai felvétel tárgyában meghozott döntést legkésőbb 2018.

május 23. napjáig írásban közöljük a tisztelt szülőkkel.
Az óvodai felvételről, átvételről, felvételi kérelem elutasításáról szóló

döntés ellen a szülő a közléstől számított tizenöt napon belül a gyermek
érdekében jogorvoslati eljárást indíthat. A másodfokú eljárásban Ráckeve
Város Önkormányzatának jegyzője az eljárás megindítását követő 21
napon belül hoz döntést, melynek keretében a jogorvoslati kérelmet eluta-
síthatja, vagy az óvodavezetői döntést megváltoztathatja, vagy a döntést
megsemmisítheti és az óvoda vezetőjét új döntés meghozatalára utasíthatja. 

Beiratkozás előtt „OVI-KÓSTOLÓT” szervezünk a tagóvodákban.
Azoknak a családoknak, akik szeretnék közelebbről megismerni gyer-

mekük leendő óvodáját és óvó nénijét, bemutatkozó nyílt napot tartunk.
Az óvodák megtekinthetők a következő időpontokban:
Ifjúság úti Óvoda – Ráckeve, Ifjúság u. 2.
2018. április 12. (csütörtök) 9.30–11.30
Vörösmarty úti Óvoda – Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
2018. április 10. (kedd) 9.30–11.30
Iskola úti Óvoda – Ráckeve, Iskola u. 48.
2018. április 13. (péntek) 9.30–11.30
Dömsödi úti Óvoda – Ráckeve, Dömsödi út 67.
2018. április 17. (kedd) 9.30–11.30
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Óvodai beíratás a ráckevei Szivárvány Óvodában



Ráckeve szívében van egy hely, ahol a leg-
kisebbek a legfontosabbak. Családcentrikus
intézményünk számára kulcsfontosságú, hogy
azok a szülők, akik mihamarabb vissza szeret-
nének térni a munka világába, gyermekeiket a
lehető legjobb helyen, magas szintű szakmai
elvárásoknak megfelelő kisgyermeknevelők
között tudhassák.

Örömmel látjuk, hogy egyre több szülő sza-
vaz bizalmat számunkra. Bölcsődénk esztéti-
kus, modern környezetben, korszerűen felsze-
reltséggel, 104 férőhellyel várja a csemetéket,
20 hetes kortól 3 éves korig.

Kisgyermeknevelőink a legnagyobb szere-
tettel és odafigyeléssel gondoskodnak a legfi-
atalabb generációról, szem előtt tartva eddigi
életvitelüket, fejlettségi szintjüket.

Biztosítjuk számukra a koruknak megfelelő
játékokat, segítjük és támogatjuk őket, hogy
minél magabiztosabbak és önállóbbak legye-
nek a mindennapokban. 

A vers, mese, mondókázás és éneklés elen-
gedhetetlen a csoportok életében, így beszéd-
jük folyamatosan fejlődik.

Különböző kreatív foglalkozások alkalmá-
val fejlesztjük kézügyességüket és fantáziavi-
lágukat.

Ha idő előtt elfáradnak, nem okoz problé-
mát a pihentető alvás biztosítása.

Napsütéses időben a gyermekek könnyen
levezethetik az energiájukat a játszókertben
(udvaron), kedvükre csúszdázhatnak, má szó -
kázhatnak, homokozhatnak, triciklizhetnek a
mozgás felhőtlen örömét nyújtva. 

Borús idő esetén a változatosan felszerelt
tornaszoba remek programlehetőségeket biz-
tosít. 

Őszi-téli időszakban a bölcsődei gyerme-

kek számára már rutinná vált a sószobák hasz-
nálata. Hetente 2-3 alkalommal is bekuckóz-
hatnak és önfeledten játszhatnak az egészsé-
gük és immunrendszerük erősítése mellett.

Intézményünk ezen felül sok szeretettel
vár ja azokat a szülőket gyermekeikkel, akik
szívesen játszanának, pihennének só szo bá -
ink ban, hiszen bejelentkezés által bárki igény-
be veheti délutánonként.

Szabad programjainkon bárki betekintést
nyerhet a bölcsőde életébe, ugyanis akár egy
adventi készülődésen, karácsonyi előadáson,
gyereknapon, bölcsődei kóstolón találkoz-
hatnak velünk.

Hisszük, hogy ha a gyermekeiket a lehető
legjobb helyen tudhatják, megkönnyíthetjük

a szülők munkába való visszatérését. A szü-
lői igényeket próbáljuk rugalmasan kezelni.
Adott határokon belül alkalmazkodunk a
szü lői elvárásokhoz, kérésekhez.

Fontos számunkra, hogy a szülőket segít-
sük, így amennyiben a gyermek nem rácke-
vei lakos, feladat-ellátási szerződés alapján
felvételt nyerhet intézményünkbe.

Eseményeinkről tájékoztatást kaphatnak a
bölcsőde Facebook oldaláról, ahol a „jeles
események”, a gyermekek mindennapjai ké -
pekben is megtalálhatóak.

Sok szeretettel várjuk a szülőket, gyerme-
keket! Ismerjenek meg minket, mi várjuk
Önöket!

Gólyafészek Bölcsőde dolgozói

2018. április 13

Gólyafészek Bölcsőde beiratkozás

Milyen az élet a bölcsődében?
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III. Kis-Duna Maraton futóverseny egészség

A harmadik ráckevei maraton nem csak az első 42 kilométerüket

lefutóknak lett emlékezetes. A szokatlanul hideg idő és a szombat

éjszakai havazás keményen próbára tette a szervezőket is. Vasár-

nap hajnalban volt olyan pillanat, amikor majdnem lefújtuk a versenyt

a leesett hó mennyiségét és az egész délelőttre kemény mínuszokat

ígérő előrejelzés láttán. Végül, mivel nem volt jegesedés, a verseny

megtartása mellett döntöttünk. Szerencsére így döntött a mezőny

háromnegyed része, akik sokszor több száz kilométert utazva jöttek

el Ráckevére futni. És így döntött sok helyi lakos is (66 ráckevei

nevezés érkezett, közülük nyolcan futottak maratont!), akik hazai

pályán tehették próbára magukat.

Maratont futni nem lehet hirtelen felindulásból, de nem is kell hozzá

különleges képesség. Kell hozzá elhatározás, kitartás és alapos fel-

készülés. Tapasztaljuk, hogy a ráckevei verseny sokaknak hozta

meg a kedvét a futáshoz. Volt, aki az első évben 10, a másodikban

21, míg idén 42 kilométert futott. Hasonló utat járt be Novákné Orsi,

aki március 18-án sikeresen teljesítette a leghosszabb távot. Hiszem,

hogy az ő példája motiváló lehet azoknak, akik eddig nem mertek

magukra úgy tekinteni, mint potenciális maratonistára. A verseny után

megkértem Orsit, hogy foglalja össze röviden a felkészülés tapaszta-

latait. Lássuk a futóversenyhez vezető utat a futó szemével!

Mikola Bence

Recept maratonra
Először 2016 áprilisában érdeklődőként és szurkolóként csodálkoztam

rá az I. Kis-Duna Maratonra. Azonkívül, hogy fiamnak drukkoltam, a rajt
körüli forgatag, a sok mosolygós, mégis elszánt arc, a szinte ünnepi hangu-
lat annyira megérintett, hogy már ott és akkor bántam, hogy nem nevez-
tem. Tudtam, a következőn futni fogok! De 10 km-t? – az rengeteg!

Majd, mint ahogy lenni szokott, a lelkesedést elnyomta a lustaság és a
rengeteg súlyos ellenérv: esik az eső, túl felhős, túl napos, hideg, meleg;
szeles és mennyit kell vasalni, mosogatni, főzni, porszívózni. Egyébként is
mindig van fontosabb feladatunk az életben!

Így eltelt a tavasz, a nyár és majdnem az ősz is. Egyik alkalommal két
kedves ismerősömnek, Tündének és Liának integettem az autóból, éppen
jókedvűen együtt kocogtak. Másnap Lia meghívott a következő futásukra.
Elmentem. 2016. november 22-én velük futottam le életem első 10 kilo-
méterét. Korábban 3-4 kilométernél többet soha nem teljesítettem. Ezután
két napig nem tudtam menni az izomláztól: Na, ezt soha többet! Kellett ez
nekem? – ugyanakkor 10 centivel a föld felett lebegtem, mert nem gondol-
tam volna magamról, hogy meg tudom csinálni. Olyannyira motivált a
lányokkal való futás, hogy rendszer lett belőle, és három hónap múlva a II.
Kis-Duna Maratonon már 2-es számmal kezdődő rajtszámom volt, azaz

félmaratont futottam, ami egy évvel korábban még elképzelhetetlen volt
számomra. 

Végül megszületett a gondolat: Milyen szép lenne a III. Kis-Duna
Maratonon 45 évesen, négygyermekes anyaként lefutni a teljes maratoni
távot! Nem hagytam abba a sportolást, sokszor futott együtt a család; fér-
jemmel, Kata lányommal még a nyaraláson sem hagytuk ki a közös
edzést. A gondolat aztán elhatározássá érett: ha maraton, arra rendszeres,
kitartó felkészülés kell! Mikola Bencétől kértem segítséget, mögötte már
több maraton és ultra táv teljesítése állt, így tapasztalatból való tudását és
edzéstervét szívesen fogadtam. Hetente mindössze háromszor mentem
futni! A tempó nagyon lassú volt (zsírégető), soha nem a „tüdőmet kiköp-
ve” értem haza. Hétköznap egyedül edzettem, a napi teendőket átcsoporto-
sítva, az edzésprogramtól függően alkalmanként 1-2 órát szorítottam a fel-
készülésre. Hétvégére maradt az egyre hosszabb táv (16, 18, 20, 22… km),
ahova Kata lányom mindig elkísért, így vele igazi anya-lánya minőségi
időt tölthettem. (Köszönöm Katám!) A leghosszabb táv, amit edzésként
lefutottam, 32 km volt. Sokat segített, hogy hol a családom tagjai, hol a
futótársak, hol a szomszédok rákérdeztek: Megvolt a mai edzés? – Hogy
ment? – Mikor futsz legközelebb? Tehát volt kontroll. A 17 hetes felké-
szülés alatt futottam havas esőben, szélben, gyönyörű havazásban, porhó-
ban, latyakos hóban és -10 fokban is. A felkészülés végén megbeszéltük a
frissítést is, melyik ponton mit és mennyit egyek-igyak. Ez is fontos része
a sikeres versenynek.

A célom az volt, hogy úgy fussak: az első maratonom ne az utolsó
legyen! Nem a minél jobb időeredmény volt a cél, hanem a táv sikeres tel-
jesítése, érettségiző fiamnak ajánlva ezt az erőpróbát. Nem akartam az
úgynevezett  „maratoni falba” ütközni, amikor a test kimerültsége miatt
már jártányi erő sincs. Sokan ilyenkor adják fel a versenyt. A helyes tempó
megválasztásával nem is volt „falélmé-
nyem”. Továbbá megállás nélkül,
egyenletes tempóban futva, mosolyogva
szerettem volna célba érni. Ez is sikerült!

Rendszeres, jóleső sportolással, ami –
mi tagadás – komoly eltökéltséggel is
kell hogy párosuljon, teljesíthető a 42
km. Testnek, léleknek, önbecsülésnek
jót tesz! A ráfordított idő pedig előte-
remthető, csak akarat kérdése. Minden-
kinek ajánlom, próbálja ki a receptet
saját maga vagy akár egész családja
részére. Megéri! Jövőre  a rajtnál találko-
zunk! 

Novák Gáborné

Havas pályán, napsütésben
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III. Kis-Duna Maraton futóverseny egészség

A szervezők köszönetnyilvánítása
A mintegy 100 önkéntes segítőt nem tudjuk itt felsorolni, de hálásak

vagyunk az önzetlen munkájukért. Szintén nagy segítséget jelentett a helyi
vállalkozók anyagi támogatása. Nélkülük nem valósult volna meg a Kis-
Duna Maraton. Kiemelt támogatók: Ráckeve Város Önkormányzata,
Tassi Halászcsárda. Fő támogatók: Groszmann szerelvényszaküzlet,
Aqua-Land termálfürdő, Szent Imre Katolikus Általános Iskola, KEVE -
NET Internet, EHS Focus Kft. munkaruházati szaküzlet, Ortho-Cons Bt.
Dr. Szikora Gyula, Schrack Seconet Kft. Támogatók: Ács Károly Műve-
lődési Központ, Magyarországi Harmonikások Kulturális Egyesülete
(Ráckeve), Galenus patika, Platán lapszabászat, Cserkov Kft. Italdiszkont,
Hammer Nutrition, Tikkadt Szöcske kóla, ráckevei, dömsödi, makádi Pol-
gárőrség, Budai Gergő hangtechnika. Támogató magánszemélyek:
Novák Mik lós, Dr. Nagy Klára, Dr. Novák Gábor, Szadai József, Mikola
Bálintné, Kirchner Bálintné, Viskiné Rafás Kinga. 

Idézetek a verseny facebook oldalára érkező 
bejegyzésekből:

Nekem ez volt az első versenyem. Este, mikor becsuktam a szemem, lát-
tam a tájat és az előttem futókat. Köszönöm ezt az élményt! :) Különleges
volt. Idén 21-et sikerült, de jövőre 42-re nevezek.

Szalai Ballán Emőke, Érd
Akármilyen idő lesz jövőre, én akkor is itt leszek.

Gálik Ervin, Szalka (Felvidék)
Köszönöm a tegnapi versenyt! Az irányító és a frissítő pontokon állók

nagyon kedves, készséges emberek ! Mindig volt egy kedves szavuk. Biztat-
tak, kiszolgáltak minket, nagyon szépen köszönöm! A futótársak is nagyon
kedvesek voltak ! Örülök, hogy első maratonomat ezen a versenyen teljesí-
tettem! Biztos vagyok benne, hogy még találkozunk!

Dunai Móni, Dunaharaszti
Nagyon szép emlékeket ébresztett fel bennem a Kis-Duna maraton!

Hiszen ötven évvel ezelőtt boldog, önfeledt gyermekéveket töltöttem itt a
Duna partján. A rajt helyszínére jártunk a nagyival ladikkal a „Kei” piac-
ra vásárolni! Ráadásul az egyik legjobb egyéni eredményemet értem el a
maratoni távon! Köszönet a szervezőknek, a futótársaknak és az égieknek
(a nagyi biztos fentről figyelt rám!), hogy egy életre szóló élményben lehe-
tett részem!

Béki Gábor, Üllő

Életem első maratonját futottam, de azt a segítőkészséget, kedvességet
még sehol nem tapasztaltam. Kedves Mikola Bence, csak így tovább!
Ebben a helyzetben messze felülmúlta a szervezés minden várakozásom.
Köszönöm Mindenkinek!

Anita KP
A tavalyi után idén sem csalódtam. Köszönöm, hogy első félmaratonom

után az első 42 km-emet is Ráckevén futhattam le.
Sas Károly, Mende

Szenzációs rendezés, szenzációs útvonal, szenzációs verseny! A mai nap
legnehezebb pontja az volt, hogy több száz km-ről eljussunk oda, de a las-
san járj tovább érsz elmélettel odaértünk, mint még több százan is. Csak
kicsit korábban kellett kelni, de megérte. Mikola Bencének és társainak
pedig hatalmas taps, nem volt könnyű dolguk, de megoldották a magas
színvonalat. Sok erőt, hogy jövőre túlszárnyaljátok! 

Silye Miklós, Nagybarca
A helyi lakosoknak köszönjük, hogy kedvesen tolerálták az utcákat

elfoglaló futókat! Az utcákon szurkolóknak pedig nagy ölelés, a pacsizó
gyerkőcöknek pedig nagy pussz, mert nem is gondolnák, nekünk futóknak
milyen sokat jelent! Köszönet!

Zsupkóné Sziklási Kata, Alsóberecki
Kedves Szervezők! Szuper verseny volt, tetszett az útvonal, a frissítők, az

érem, a meleg zuhany, a gulyás! Jövőre találkozunk!
Nepp Brigitta, Rácalmás

Fotók: Engyel Gábor
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Iskolánk 2016 óta büszkén
viseli az ÖKO IS KOLA címet, 2018. február 27-
én pedig Keszthelyi Nikoletta, a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium fogyasztóvédelemért fele-
lős helyettes ál lam titkára Pest megyében első-
ként a „Fogyasztói tudatosságra nevelő isko-
la” elismerést nyújtotta át ünnepélyes keretek
között Szále Zsoltné igazgató asszonynak, és
gratulált a nevelőknek, diákoknak.

A hirtelen téliesre fordult időjárás ellenére
meg tisztelte jelenlétével ezt az iskola életében ki -
emelkedő eseményt Pánczél Károly országgyű-
lési képviselő (FIDESZ), Dr. Pálos Anna mária
szigetszentmiklósi tankerületi igazgató és mun-
katársai, Szadai József, Ráckeve Város polgár-
mestere és Vereckei Zoltán alpolgármester.

„A kormány által elfogadott, Magyarország
V. középtávú, 2018-ig szóló fogyasztóvé-
delmi politikájában prioritásként szerepel
a fogyasztóvédelmi oktatási, tájékoztatási
tevékenység. Ezen belül kiemelt feladat-
ként jelenik meg a gyermekkorúak, tankö-
teles korúak körében a tudatos fogyasztóvá
válás elősegítése, a köznevelésben a
fogyasztóvédelmi ismeretek minél széle-
sebb körű terjesztése, hogy beillesszék az
iskolák az oktatásba, annak ellenére, hogy
nem jelenik meg kötelező tantárgyként a
köznevelésben. De mégis a pedagógusok
felismerték azt, hogy fontos, hogy a gyer-
mekeket fogyasztói tudatosságra neveljék,
hiszen belőlük kerül majd ki a jövő
fogyasztói társadalma, illetve a jövő vál-
lalkozói is” – mondta el köszöntőjében Keszt-
helyi Nikoletta helyettes államtitkár, majd
hangsúlyozta: „A Fogyasztói tudatosságra ne -
ve lő iskola” pályázat keretében a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium azon oktatási intézmények
intézkedéseit, szemléletét értékeli, amelyek a

tanulóik körében a tudatos fogyasztói szemlélet
általánossá válásához és a fiatal fogyasztók
gyakorlatban használható ismereteinek a bőví-
téséhez járulnak hozzá. Mindezek mellett fontos
szempont, hogy a pályázat nagy figyelmet fordít
a tanulók körében a felelős internet és közösségi
média használatának kérdésére, figyelembe
véve a fogyasztói szokások online térbe való
elmozdulását.”

Dr. Pálos Annamária szigetszentmiklósi tan -
kerületi igazgató elmondta kérdésünkre, hogy
nagyon büszke a ráckevei iskolára, amely
„amúgy is kiemelkedik iskoláink sorából, mert
nagyon innovatívak, a környezetvédelemben, a
fogyasztói tudatosságban nagyon nyitottak, és
rengeteget dolgoznak a pedagógusok azon, hogy
ezt a szemléletet a diákok körében elterjesszék,

tudatosítsák, ezért példaértékűnek állítjuk a tan-
kerület többi iskolái felé, hiszen nagyon sokat
jelent mindkét cím a gyermekek nevelésében.”

Szadai  József, Ráckeve Város Polgármes-
tere is hangsúlyozta, hogy nagyon fontosnak
tartja, hogy ilyenkor, már általános iskolás kor-

ban a gyermekek szembesüljenek azzal a kifeje-
zéssel, hogy mi is a tudatosság, hiszen hangsú-
lyozta, hogy „Történtek az elmúlt évtizedekben
olyan események hazánkban, amelyek figyel-
meztető jelek, ezért segítünk a gyerekeknek már
ezzel a címmel is, és az ezzel járó feladattal,
hogy szembesüljenek, és megtanulják, hogy
hogyan készüljenek fel az úgynevezett „nagybe-
tűs életre”, hogy ne essenek bele újra azokba a
hibákba, amelyeket a felnőtt társadalom egy
része, ha tudatlanság miatt is, de elkövetett a
környezetével.” Ezért nagyon büszke az iskolára
– jelentette ki Szadai József, hogy e célokkal
Pest megyében élen járnak. 

Pánczél Károly országgyűlési képviselő azt
emelte ki, hogy „A hagyományos tantárgyak
mellett bizony nagyon fontos, hogy az iskolák

foglalkozzanak és irányítsák a jövő nemze-
dékét a környezettudatosságra, a környe -
zet védelemre, a fenntartható fejlődésre, és
ami szintén nem elhanyagolható, a pénz-
ügyi ismeretekre. Sajnos, láttunk már ezek-
re szomorú példákat az elmúlt évtizedek-
ben, amikor a magyar lakosság egy része
nem rendelkezett kellő ismeretekkel, ame-
lyek súlyos következményekkel jártak.
Ezért fontosnak tartom, hogy a fiataljain-
kat felkészítsük a mindennapi életre, az
ezekkel adódó kihívásokra. Ezért nagyon
hasznosnak vélem, ami most itt történik
ebben az iskolában, és további sikereket
kívánok mind a gyerekeknek, mind az őket
vezető pedagógusoknak ezen az úton” –

mondta el újságunknak Pánczél Károly.
Szále Zsoltné, az iskola igazgatónője örömét

és köszöntét fejezte ki minden munkatársának,
aki segített ennek a pályázatnak a megírásában,
különösen Bácskainé Kiss Rózsa igazgatóhe-
lyettesnek és Gyetkó Katalin tanárnőnek. 

Újabb elismerést kapott a Ráckevei Árpád
Fejedelem Általános Iskola

RÁFÁI elismerés „Fogyasztói tudatosság”
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RÁFÁI Zrínyi Matematika Verseny

A Ráckevei Árpád Fejedelem Általános Iskolában az idén 28. alkalom-
mal került sor a Zrínyi Ilona Matematika Verseny Dél-Pest megyei fordu-
lójának az eredményhirdetésére.

A megyei forduló 2018. február 16-án volt. Dél-Pest megyében 10
város 15 iskolájában 3256 tanuló oldotta meg a feladatokat. Közülük a
legeredményesebb 189 diákot jutalmazták különböző kategóriákban az
eredményhirdetésen. Az idén ráckevei diákok is résztvevői voltak az
eredményhirdetésnek:

Novák Csenge (Szent Imre Katolikus Általános Iskola) 3. évfolyamon
8. helyezést szerzett. Baranyi Barnabás (Ady Endre Gimnázium) 7.
évfolyamon 2. helyezést ért el. Novák Botond (Ady Endre Gimnázium) 9.
évfolyamon 3. helyezést ért el. Közülük Baranyi Barnabás meghívást
kapott az országos döntőre, melyet az idén Kecskeméten rendeznek 2018.
március 28-30. között.

Szadai József polgármester úr minden évben különdíjat ad át a ráckevei
iskolák legjobban végzett diákjainak. Az idén Nagy Zsuzsanna (Ráckevei
Árpád Fejedelem Általános Iskola), Novák Csenge (Szent Imre Katolikus
Általános Iskola), Baranyi Barnabás (Ady Endre Gimnázium) részesült
különdíjban. A legjobb ráckevei diáknak a Gordiusz kategóriában dr.
Nagy Klára ajánlott fel díjat, amelyet Novák Botond vehetett át.

Köszönjük a szponzorok támogatását:
Ráckeve Város Önkormányzata, Szadai József polgármester, Szále

Zsoltné, a Ráckevei Árpád Fejedelem Általános Iskola intézmény -
vezetője, Pánczél Károly országgyűlési képviselő, Erdős László, Varga
József.

Dr. Nagy Klára 
a verseny megyei szervezője

Fotók: Jáki Réka

Azt hiszem, ennek a délelőttnek nem csak az
elismerés átadása volt felemelő pillanata, amely-
re mindenki büszkén emlékszik majd vissza,
hanem amikor az iskola úgynevezett „indulója”,
a Pál Utcai Fiúk c. zenés darabból a „Mi
vagyunk a grund” felcsendült a több száz gye-
rektorokból. Megindító volt, ahogy a diákok,
nevelőikkel együtt mélyen átélve az összetarto-
zás és a közös tér, otthon, jelen esetben az isko-
lájuk iránti szeretet érzését, önfeledten énekelték
ezt a nagyon fontos gondolatokat hordozó dalt.
Azt hiszem, nem csak a címek elnyerése teheti
boldoggá ezt az iskolát, az iskola vezetését és
nevelőtestületét, hanem az, ahogyan egységet
kovácsolnak a gyermekből, ahogyan tanítják és
nevelik őket arra az útra terelve, amely ma egyre
fontosabb, hogy csak együtt lehet elérni valamit
az életben, hiszen erősebbek vagyunk közösen,
egy célért küzdve, mint magányosan, és legfő-
képpen nem egymással szemben, hiszen egy ott-
honunk, egy városunk, egy hazánk van, amely
mindannyiunké... Ezt abban a pár percben min-
den felnőtt és minden gyermek érezte…

Olvassák el ezt a dalszöveget, és megértik
azonnal a mögöttes tartalmat. Ha pedig látni is
szeretnék ezeket a diákokat, ahogyan lelkesen

énekelnek együtt tanáraikkal, tekintsék meg a
KÖR Tv Youtube oldalán a tudósítást. https://
www.youtube.com/watch?v=zsy29DY5A_I

Dalszöveg

Nagy a világ, az égig ér,
De van ez a föld, ami a kezünkbe fér.
Itt nevet a nap sugara ránk,
Rajzol egy pályát a deszkapalánk.

És a tér, és a nyár, és a fák, az akác
És a kert, és a ház, és a házból a srác,
Te meg én ugye szét soha nem szakadunk,
Gyere mondd, hogy a grund mi vagyunk!

Álljunk bele ha kell, bármi jöjjön is el,
Legyen szabad a grund,
Véssük ide ma fel, hogy megmarad ez a hely
Vagy egyszer belehalunk.

Nagy a világ, és rá se ránt,
Hogy errefelé a követ ki veti ránk.
Ha közel a vész, nem remeg a szánk,
Le fogjuk győzni, nekünk ez a hazánk!

Ez a pad, ez a fal, ez a pár farakás,
Ez a dal, ahogy nő, ez a szívdobogás,

Ez a jel, innen el soha nem szaladunk,
Gyere mondd, hogy a grund mi vagyunk!

Álljunk bele ha kell, bármi jöjjön is el,
Legyen szabad a grund,
Véssük ide ma fel, hogy megmarad ez a hely
Vagy egyszer belehalunk.

Álljunk bele ha kell, bármi jöjjön is el / Miért
félnénk, miért élnénk,
Legyen szabad a grund / Ha nem egy álomért?
Véssük ide ma fel, hogy megmarad ez a hely /
Miért félnénk, miért élnénk,
Vagy egyszer belehalunk / Ha nem egy álomért?

Álljunk bele ha kell, bármi jöjjön is el / Miért
félnénk, miért élnénk,
Legyen szabad a grund / Ha nem egy álomért?
Véssük ide ma fel, hogy megmarad ez a hely /
Miért félnénk, miért élnénk,
Vagy egyszer belehalunk / Ha nem egy álomért?

Miért félnénk, miért élnénk,
Ha nem egy álomért?
Miért félnénk, miért élnénk,
Ha nem egy álomért?                          

Szöveg, fotók: 
Jáki Réka

Zrínyi Ilona Matematika Verseny 2018 
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RÁFÁI hírek Árpád Múzeum

Köszönet 
a támogatásért!

2018. március 3-án volt iskolánk hagyo-
mányos Árpád bálja.

Itt szeretnénk megköszönni támogató-
inknak és a tombola felajánlóinknak a
segítséget!

A Ráckevei Árpád Fejedelem 
Általános Iskola nevelőtestülete

TÁMOGATÓINK
Árpád bál 2018

Szadai József polgármester és Ráckeve
Város Képviselő-testülete – hozzájárulás a
palotásruha kölcsönzéséhez

Vereckei Zoltán alpolgármester, Bukri
Sán dor képviselő, Dr. Nagy Klára képviselő,
SZMK, Polgárőrség, Ács Károly Művelődési
Központ – Szerdahelyiné Lőrincz Nóra,
Juhász László – Rávüsz Kft., Moharos Lász -
ló, Vitályos Gábor ékszerész, Budai Gergő
Rendezvénytechnika Egyéni Vállalkozó,
Mé ri Jenő és zenekara, Bankházi Pálinkafőző
Bt., Alcohol-System Kft., Pál Kinga Teréz
szülő 1/b o., Balázsné László Gyöngyi

2018. Árpád bál

Fegyó Béla festőművész
Tesco-Ráckeve
Szász Ingatlan Kft.
Betty Best Home Ingatlan
Iskola Büfé, Király Éva
Szász Péterné SZMK 
Tarrex Kft. Kiskunlacháza
Turi Csumpi
Csöme Kft. 
Vegyibolt Kft.
Galenus gyógyszertár
Duna Relax & Event Hotel Ráckeve
Izsóka Gyógynövény Szaküzlet, Zákány Er -
zsébet
Carlo lovarda
Mirr-murr állatorvosi rendelő
Ráckevei Dog Fitt Kutyaiskola
Barbi Fashion
Andi virágüzlet
Gyengési Boglárka (gyümölcskosár)
Angol turi
Barkácsbolt, Posta köz
Alcohol System Kft.
Bankházi Pálinkafőző Bt.
Kevevára Pálinkaház
Demeter Chocolate Kft.

Wéber Autófény Kft.
Kissné Rádai Krisztina (3. a)
EHS Focus Kft.
Hotel Termálkristály Aqualand 
Tókert Csárda
Horgásztanya Vendéglő
KÖZÖSStÉG
Lengyel Claudia
Rita Butik
Romantika Cukrászda
Lipóti Pékség Ráckeve
Marcsi Tüzép Ráckeve
Orchidea Szépségsziget
Nosztalgia Virágbolt
Elite Gym
Kálmán Bácsi Rendezvényház
Guruló Kanna Csehó
Nagy Rita gyógymasszőr
Ráckevei Vénusz Színház
Natur Art Kozmetika
Menyhárt Krisztina (kézápolási csomag)
Mesterker Bt.
Andi virágüzlet
Kovács Viktória
Ráckevei Taxi és Sofőrszolgálat
Balázsné László Gyöngyi
Cadran Pizzéria
Gőcze Élelmiszer- és Italforgalmazó Vállalat

TOMBOLA FELAJÁNLÁSOK

Hírek a Ráckevei Árpád
Fejedelem Általános Iskolából
Március végéig tartott iskolánkban a SULI KÓS TOLÓ sorozat a

leendő első osztályosoknak és szüleiknek. Bemutattuk iskolánkat, az itt
folyó nevelő-oktató munkát. 

A színes foglalkozásokon a gyerekek szüleikkel együtt vehettek
részt.

Volt mozgásos játék, kézműves foglalkozás, fejlesztő játékainkkal
ismerkedhettek, interaktív és számítógépes feladatokkal is találkoztak a
gyerekek és a szülők. 

Bemutatkozott Színitanodánk, amely egyedülálló kezdeményezés-
ként működik a környéken.

A foglalkozások hasznosnak bizonyultak, nagy örömmel, szívesen
jött hétről hétre a sok gyermek.

Köszönjük szépen a szülőknek, hogy elhozták gyermekeiket foglal-
kozásainkra.

M E G H Í V Ó
Kedves Szülők!

2018. április 9-én, hétfőn 17 órától tájékoztató szülői értekezletet
tartunk a leendő első osztályosok szüleinek iskolánkban. Minden
beiratkozással kapcsolatos tudnivalót ismertetünk. Ezek megtalál-
hatók iskolai honlapunkon, facebook-oldalunkon és a Hirdet-
ményben is.                                

Iskolavezetés
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Ady Endre Gimnázium

Magyartanárként miért vállalkoztam egy gaz-
dasági vetélkedőn induló csapat mentorálására?
Mert hiszek abban, hogy egy gimnáziumnak
lehetőséget és keretet kell teremtenie a tehetség
megmutatkozására mindenféle irányban, „meg
kell kínálnunk” a tanítványainkat a boldogulási
lehetőségek legkülönfélébb szeleteivel, és mert
azt gondolom, ha sikerül kialakítani a diákokkal
hatékony együttműködést, ha motiváljuk őket, ha

megmutatjuk a tudáshoz, fejlődéshez vezető utakat – akkor szinte mindegy,
milyen tantárgy a „profilunk”, sikerre lehet vinni a közös munkát.

Az Országos Középiskolai Diákvállalkozó Vetélkedőt a Székesfehér-
vári Regionális Vállalkozásfejlesztési Alapítvány szervezte meg. A Ma -
gyar Mikrofinanszírozási Hálózat által meghirdetett „Szociális Mik ro -
finanszírozás éve 2017” programosorozatnak is egyik kiemelkedő esemé-
nye volt ez a rendezvény.

A Magyar Mikrofinanszírozási Hálózat a hazai non-profit mik ro hi te le -
zé si és vállalkozásfejlesztési szféra legfontosabb szervezete, 24 tagja közt
képviseltetik magukat a megyei és fővárosi vállalkozásfejlesztési alapítvá-
nyok. A Hálózat
konzorciumveze-
tő partnere a Szé -
kesfehérvári Regi -
o nális Vál lal ko zás-
fejlesztési Alapít-
vány, mely 26 éves
működése során
kiemelkedő, nem-
zetközileg is elis-
mert eredménye-
ket ért el a kezdő
és mik ro vál lal ko -
zások finanszíro-
zásában, fejleszté-
sében.

A 2017. novem -
ber 30-i nevezési
határidőig 126 csa -
pat regisztrált a
www. diak vallal ko zo.hu oldalon, ami – a felkészítő tanárokkal együtt –
600 érintett főt jelent. Külön kiemelendő, hogy 27 határon túli csapat is
nevezett a versenyre. 

A versenyre való felkészülés folyamatában sokat segítettek a
www.diakvallalkozo.hu oldalon és a közösségi médiában közzétett infor-
mációs videók. Az információs videók közel 200 000 közösségi média
elérést váltottak ki, több mint 100 000 videómegtekintés és több mint 
1 000 kedvelés mellett.

A Ráckevei Ady Endre Gimnázium Profiterol nevű csapata a Buda pest
– Pest megye régióból került a 12 csapatos döntőbe. 24 fővárosi és 14  Pest
megyei intézmény nevezett a régióból, és a zsűri döntése alapján 3 csapat
jutott tovább. A csapatoknak 4 feladatot kellett megoldaniuk: el kellett
készíteniük egy életképes vállalkozás üzleti tervét SWOT-analízissel, kel-
lett készíteniük 3 videót: egy az intézményt és a csapatot, egy a vállalko-
zást bemutatót, illetve egy tévéreklámot.

A zsűri tagjai: elnöke: Prof. Dr. Csath Magdolna közgazdász, az MTA
doktora, az NKE kutatóprofesszora. A zsűri tagjai: Bartal Tamás, Minisz-
terelnökség, Kabinet ügyek koordinációjáért felelős helyettes államtitkár;
Marczinkó Zoltán, vállalati kapcsolatokért felelős helyettes államtitkár,
Nemzetgazdasági Minisztérium; Dr. habil Nyikos Györgyi nemzetközi

rektorhelyettes, egyetemi do -
cens, Államháztartástani és
Pénzügyi Jogi Intézet inté-
zetvezetője, Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem (NKE);
Dr. habil Papp-Váry Árpád
általános rektorhelyettes, Bu -
dapesti Metropolitan Egye-
tem; Szekfü Tibor okl. mér-
nök közgazdász, a Magyar Mikrofinanszírozási Hálózat elnöke.

A verseny fővédnöke: Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter volt.
Értékelési szempontok: megvalósíthatóság, kidolgozottság és nyeresé-

gesség.
A március 24-i döntőben, melynek helyszíne a budapesti Aquincum

Hotel volt, 4 feladat várt a csapatokra: házi feladatként el kellett készíteni-
ük vállalkozásuk plakátját; meg kellett oldaniuk egy elméleti kérdésekből
álló tesztet (vállalkozói alapismeretek, adózás; pénzügy és számvitel; mar-
keting és kereskedelem); le kellett folytatniuk egy kisorsolt partner csapat-
tal egy megadott témájú üzleti tárgyalást; az ismert Activity játékszabályai

szerint el kellett
mutogatniuk tár-
saiknak egy gaz-
dasági fogalmat.
A felkészüléshez
a szervezők által
rendelkezésünkre
bocsátott elektro-
nikus és nyomta-
tott tananyagot,
internetes forráso-
kat, valamint Ber -
ger Gábor kezdő
vállalkozóknak írt
– közérthető és
humorral fűszere-
zett – könyvét
használtuk fel.

A csapatunk
vállalkozásának

neve MosolyMűvek Bt. A profilja: szolgáltatás, gyerekzsúrok és
tematikus gyerekpartyk szervezése. A lányok az üzleti terv mellékle-
teként komoly és korrekt partyválasztékot dolgoztak ki változatos
tematikával, árkalkulációval, kedvezményekkel. Az előzetesen feltöl-
tött anyagaik, valamint a döntőben nyújtott teljesítményük egyaránt
nagyszerű színvonalú volt. A „nemzeti döntőt” (hiszen összesen 4
országból érkeztek pályamunkák!) megnyerték! Tekintélyes gimnázi-
umokat és szakgimnáziumokat (ahol órarendi tárgy például a számvi-
tel vagy a vállalkozói alapismeretek!) utasítottak maguk mögé. Jól -
esett hallani a zsűritagok és a fővédnök elismerő szavait!

Mentortanárként elismeréssel adózom kreativitásuknak, munkabí-
rásuknak, valamint annak a tulajdonságuknak, hogy elviselték és saját
fejlődésükre használták fel a kritikát. Nagy öröm volt számomra
együtt dolgozni velük ez alatt a pár hét alatt. Biztos vagyok benne,
hogy a gyakorlatban jól hasznosítható tudásra, készségekre és tapasz-
talatokra tettek szert.

A csapat tagjai: Máthé Kata, Mészáros Sarolta, Novák Katalin,
Szabó Bernadett, valamennyien a 11. a osztály tanulói. Büszke
vagyok rájuk!

Gál-Ködöböcz Zsuzsanna

Országos Középiskolai Diákvállalkozó Vetélkedő
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in memoriam Papp Józsefné KÖZÖSStÉG

2018 februárjától a Malom öbölben álló, 1894-ben készült gyönyö-
rű hajó KÖZÖSStÉG néven, közösségi, kulturális és igényes szóra-
koztató programokkal várja a ráckeveieket és a környéken élőket a
Szitakötő Egyesület irányításával.

Már a nyitó hétvége programjaiból látszott, hogy változatos és
izgalmas eseményekkel színesítik a jövőben Ráckeve kulturális életét.
A megnyitó beszédet Varga Livius, a Quimby és A Kutya Vacsorája
zenekarok oszlopos tagja mondta, aki maga is ráckevei lakos. A hét-
vége során fellépett Szabó Krisztián, az A.K.T színésznő-zenekar,
vasárnap a Bábos Mesekuckó előadása töltötte meg a fedélzetet gyer-
mekekkel. Azóta filmvetítés, kézműves foglalkozás, március 15-i
kocsma-quiz, számos zenei csemege, jazz és blues koncert (például
Fekete Jenő és Horváth Misi Duó, Benkő Zsolt) várta a helyi lako-
sokat. A KÖZÖSStÉG elnyerte az első vidéki magátvevő hely címet
is a Plant Together országos kezdeményezésben, amelyet március 24-
én rendeznek meg.

Mindezt eddig önerőből finanszírozták, rengeteg kitartással és munká-
val. A programokon adományt gyűjtenek, amelyet a fellépő művészek
előadó díjára fordítanak teljes egészében. Ezenkívül pályázati forrásokkal

próbálják a hosszú távú működést
és fenntarthatóságat biztosítani.

Ahogy a KÖZÖSStÉG név is
utal rá, elsődleges céljuk a közös-
ség szolgálata. A helyi lakosok aktív bevonásával szeretnének a Csepel-
sziget településeinek szórakozási és szabadidős lehetőséget biztosítani:
rendszeres kulturális és művészeti programokkal, koncertekkel, képzőmű-
vészeti kiállításokkal, kocsmaszínházi előadásokkal, filmklubbal és
gyermekprogramokkal. A tervek közt szerepel, hogy nyárra a hajóhoz tar-
tozó stégteraszt átalakítsák egyfajta relaxációs térré, raklap bútorokkal,
babzsák fotelokkal és színes lampionokkal. A teraszon sem maradnak el a
programok, akár részesei lehettünk egy hangtál meditációnak vagy egy
nyáresti filmvetítésnek a csillagos ég alatt.

Az egyesület tagjai remélik, hogy kezdeményezésük célba fog érni és az
itt lakók örömére szolgál. Várják a ráckeveiek ötleteit, hogy a hajó valóban
KÖZÖSStÉGünk lehessen!

A programjaikról a facebook oldalukról tájékozódhatnak elsősorban, de
a helyi Tourinform Iroda is rendszeresen hírt ad az eseményeikről.
https://www.facebook.com/szitakoto1esulet/                        Doszpot Tünde

Legyen ez a KÖZÖSStÉGünk!
Új kulturális és szabadidős színtér Ráckevén

2018. március 15-én, hosszas betegség után elhunyt Papp Józsefné,
Borika nyugdíjas könyvtárvezető (1972-1987), akire csak a legmélyebb
és legigazabb szeretettel és tisztelettel tudunk gondolni.

Emlékezésünket segíti, hogy a fenti címet viselő naplójában gyöngy-
betűivel, saját szavaival megfogalmazza, hogy mit jelentett számára ez a
hivatás, hogyan igyekezett megvalósítani az „igazi könyvtárat” és benne
az „igazi könyvtárost”, aki legyen képzett, legyen személyes kapcsolata
az olvasóval, szólítsa őt név szerint, érdeklődjön olvasmányai iránt,
vegye figyelembe igényeit és így igyekezzen bővíteni a könyvállomá-
nyát. Munkatársaival legyen jó és személyes szakmai kapcsolata, de
legyen jó viszonya az adott település vezetőivel, intézményeivel is.
Gyermekeinek köszönhetjük, akik átadták számunkra ezeket az őszinte
naplórészleteket, hogy megoszthatjuk a Borikát ismerő és szerető kolle-
gákkal, barátokkal, könyvtárba járó ismerőseivel.

„Véletlenül kerültem 1957-ben a könyvtárba, aránylag hamar meg-
szerettem a munkát, élvezetből csináltam. Örültem a legkisebb ered-
ménynek is, és arra sarkallt, hogy újabb célt tűzzek ki magam elé. Élvez-
tem a kihívásokat is, nem emlékszem, hogy egyszer is visszariadtam vol-
na tőlük. Amikor 1987-ben nyugdíjba jöttem, már 8 fő volt a dolgozók
száma. Úgy érzem, hogy nagyon szép munkám volt, jó visszagondolni a
könyvtárban eltöltött 30 évre, és talán nem követtem el olyat, amiért szé-
gyenkeznem kellene.”

Borika munkáját a város vezetése és a szakma két alkalommal is elis-
merte, értékelte, először a „Ráckevéért Emlékplakettel”, majd nyugdíja-
zása előtt „Pest Megyéért Emlékéremmel” tüntették ki.

Borika munkabírása, tenni akarása, elhivatottsága, nyitottsága az embe-
rek, a könyv és a könyvtár iránt érzett és kimutatott szeretete példaértékű
volt munkatársai számára, de szakmai körökben is. Mi, akik dolgozhat-
tunk Vele, sokat tanulhattunk Tőle, és nem csak azt, hogyan váljunk jó
könyvtárossá, hanem hogyan lehetünk igaz, tiszta és jó emberek. Megta-
nultuk Tőle azt is, hogy a könyvtárosi munka egy csendes, szorgalmas
mindennapi tevékenység, melynek igazi elismerése az emberek szeretete,

megbecsülése, amit visszakaphatunk az Olvasóktól, és ettől boldog és elé-
gedett emberekké válhatunk. Borika soha nem szakadt el Ráckevétől, bár
elköltözött Veszprémbe, hogy Edit lánya közelében lehessen, és sokat uta-
zott Ibolyához, másik lányához Svédországba, elfoglaltan és értékesen töl-
tötte nyugdíjas éveit, de nem telt el hét, hogy ne hívta volna régi kolleganő-
it, hogy „Mi újság Ráckevén? Hogy vagytok Drágáim? Ott is süt a nap?”
És a telefonbeszélgetéseket mindig úgy zárta le, hogy „Ne felejtsétek el,
hogy szeretlek Benneteket!” Ő tudta, hogy milyen fontos kimutatni,
kimondani az érzéseinket, hiszen a szeretet boldoggá tesz, ezért adott belő-
le bőven, és kapott is, hiszen szeretnivaló, különleges, kedves és jó Ember
volt. Köszönünk Neked mindent Borika, nagyon jó Rád gondolni és
nagyon hiányzol nekünk! Nyugodj békében és rendezgesd az égiek
könyvtárát, olvass sokat, néha ints le ránk, ha valamit nem jól csinálunk, és
hidd el, itt maradtál velünk, a kezed nyoma, az írásod rajta maradt örökre a
leltárkönyvekben, a mutatókartonokon… Te pedig a szívünkben.

A könyvtár munkatársai

„Emlékeim tükörcserepei”
Papp Józsefné, Borikára emlékezünk
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I. világháború 100 éves évforduló felhívások

A tavaszi offenzíva folytatása a nyugati fronton1

Ludendorff német tábornok a Somm folyónál indított offenzíváját április 5-
én leállítja, mert nem lát esélyt a győzelemre, de 64 km-t tudnak előrenyomulni. 

A második német támadássorozat a Lys folyónál álló brit hadseregek ellen
irányul április 9-10-ig, a La Manche csatorna irányába, mely létfontosságú a
brit utánpótlás szempontjából. Sikeres a támadás, a britek Messines és
Wytschaete települések mögé kénytelenek visszavonulni. Hazebrouck falut,
egyik támadási céljukat is megközelítik a németek, miután 48 km szélesség-
ben a Lys folyónál áttörik az antant vonalakat. 

Ekkor adja ki Haig brit főparancsnok lelkesítő és a visszavonulást megtiltó
parancsát, amely hatásos, mert a katonák valószínűleg megértették, hogy
bekövetkezhet a tengerbe szorításuk.

Április 14-én a nyugati front főparancsnokának kinevezik Ferdinand Foch
francia tábornokot, aki francia csapatokat irányít a veszélyesen előretörő
németek ellen, aminek eredményeképpen megtörik a Lys folyónál a német
támadás lendülete, és le kell mondaniuk a Csatorna eléréséről.  

Április 23-tól az antant az Ostende és Zeebrugge körzetében lévő német
tengeralattjáró bázisok ellen támad. A Sir Rogers Keyes által kidolgozott terv sze-
rint a bázisokat a tengerrel összekötő csatornákon süllyesztenének el öreg hajókat,
ezzel megakadályozva a német tengeralattjárók elmenekülését. Az elképzelés
kudarcba fullad, az összes német tengeralattjáró kijut a tengerre.

Botrány: Károly királyt „elárulja” Clemenceau francia miniszterelnök2

Károly király az előző évben sógora, Bourbon-pármai Sixtus herceg
útján különbékét ajánlott a franciáknak, amely nem vezetett eredményre,
de 1918 áprilisában nagy botrány lett belőle, mert nyilvánosságra került. 

Czernin, a monarchia külügyminisztere április 2-án kijelentette, hogy ő
már 1917-ben megüzente a franciáknak, hogy amennyiben Elzász-
Lotaringia visszacsatolása kérdésében megegyeznek, úgy nincs akadálya
a békekötésnek. Georges Clemenceau francia miniszterelnök erre kijelen-
tette, hogy maga Károly volt az, aki jogosnak ismerte el ezt a francia

igényt. Amikor Károly és Czernin is tagadott, Clemenceau nyilvánosság-
ra hozta Károly első, 1917. március 24-i levelét, bizonyítva ezzel, hogy
ami minden katona számára főbenjáró bűn volt – az ellenséggel való
egyezkedés – azt maga az „első számú katona”, a király követte el.

A németeknél eddig sem volt túl nagy Károly tekintélye, mivel ismert
volt pacifista beállítottsága, de a fenti botrány következtében ez a véle-
mény is  a mélypontra zuhant.

Egyéb fontos események3

Április 1. Megszervezik a Brit Királyi Légierőt (RAF) a repülőhadtest,
valamint a haditengerészeti légierő fúziójával.
Április 3. Az elűzött  finn miniszterelnök, Pehr Svinhufvud kérésére
megérkezik a német Balti hadosztály, hogy segítse a bolsevikbarát kor-
mány és a  Vörös Gárda elleni harcot.
Április 8. Rómában a Monarchia nemzetiségeinek kongresszusán a
magukat elnyomottnak tekintő népek nemzeti önállóságot követelnek.
Április 17. Lemondott a Wekerle kormány.
Április 21. A német repülőász, Manfred von Richthofen (beceneve:
Vörös Báró) – 80 légi győzelem után – légi harcban életét veszti, a britek
katonai tiszteletadással temetik el. Századát az akkor 22 légi győzelem-
mel bíró Hermann Göring veszi át.
Április 28-29. A finn miniszterelnök, Pehr Svinhufvud Fehér Gárdája –
német közreműködéssel – döntő győzelmet arat Viborgnál a Vörös Gárda
felett Karl von Mannerheim tábornok parancsnoksága alatt.

IRODALOM
1. https://hu.wikipedia.org/wiki/Nyugati_front – 2018-02-18
2. http://magyarhirlap.hu/cikk/89259/IV_Karoly_es_a_Sixtusaffer 

2018-03-22
3. Ian Westwell: Az I. világháború napról napra – Hajja & Fiai Könyvki-

adó Debrecen 2001., 160-163. old.
Dr. Zellei Gábor

100 éve történt
cikksorozat az I. világháború fontosabb eseményeiről (1918. április)

Ráckeve Város
Önkormány zata értékesíti
a tulajdonában lévő alábbi

ingatlanokat
Az értékesítéssel kapcsolatban érdeklődni lehet
a Polgármesteri Hivatal Műszaki Irodáján az

alábbi elérhetőségeken: 
tel.: 06-24-523-344, 345 vagy

muszak@rackeve.hu

1% esély
Az 1996. évi CXXVI. tv. lehetővé teszi, hogy

azok az állampolgárok, akik munkaviszonyban áll-
nak, egyéb jogviszony keretében jövedelemmel
rendelkeznek, vagy vállalkozásuk van, az általuk
kiválasztott tevékenységet folytató szervezetnek
felajánlhassák személyi jövedelemadójuk egy szá-
zalékát. 

Az 1% felajánlása nem kerül semmibe, de
nagyon sokat segíthet, ezért arra kérjük Önöket,
aki teheti, éljen ezzel a lehetőséggel, hogy
minél többen támogassák intézményeinket,
városunkat! 

ALAPÍTVÁNYAINK:

Ráckeve Városért Közalapítvány
2300 Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19180502-1-13 

Alapítvány Ráckeve Óvodás Gyermekeiért
2300 Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
Adószám: 18690747-1-13 

Tanulókért, Oktatásért, az Iskoláért Alapít-
vány Ráckeve
2300 Ráckeve, Kölcsey u. 7.
Adószám: 19180038-1-13 

Gyógyító Technika Alapítvány
2300 Ráckeve, Szent István tér 5.
Adószám: 19184056-1-13 

Pusztai Gyula a magyar nyelvért
18670598-1-13

Nemzedékek Alapítvány
19186728-1-13

Szabady Alapítvány
18715352-1-13

Előre is köszönjük valamennyi adományozónak a
támogatást!                                          Ráckeve Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete

Ráckeve, Angyali-sziget 4204 hrsz-ú hétvégi ház,
udvar megnevezésű ingatlan (volt Angyali-szigeti
révház),  területe 299 m2, eladási ár: 1.600.000 Ft

Ráckeve, Somlyó-sziget 6351 hrsz-ú beépítetlen
terület megnevezésű ingatlan (volt csőszház), 

területe 2649 m2, eladási ár: 5.600.000 Ft
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labdarúgás sport kick-box

Szorgalmasan készülődött a Ráckeve a tava-
szi idénynyitóra. Az elvégzett munka mellett
felkészülési mérkőzések is színesítették az
egyébként monoton programot. Úgy is fogal-
mazhatunk, hogy az előjelek kedvezőbbé vál-
tak, hiszen a gyakorló mérkőzéseken már lehe-
tett érzékelni a „régi-új” csapat arculatát. Azért
írhatjuk le ezt a szemléletes jelzőt, mert az őszi
súlyos sérültjeink már visszatérhettek a csapat
kötelékébe. A kemény munka és a gyakorló
mérkőzéseken mutatott produkció egészséges
önbizalommal ruházhatta fel a csapatot és a
kevei hívőket egyaránt. Lelkesen és bizakodva
készülődtünk a Bugyi elleni hazai rajtra, de a
késői tél alaposan közbeszólt. A tavaszi első
forduló így hát intézményesen elmaradt. A
Diósd elleni idegenbeli megmérettetés lett a
csapat elsődleges célja. Az időjárás ekkor ke -
gyes volt a csapatokhoz, hiszen Diósdon meg-
felelő időjárási feltételek várták a csapatokat.
Az egyetlen aggályos körülményt az jelentette,
hogy a közismerten nem kedvelt műfüves
játéktéren került sor az összecsapásra. A sport-
kör elnöke (Kovács Ferenc) jóvoltából vado-
natúj szerelésben futhatott ki a Ráckeve a
diósdi műfűre.

Diósd – Ráckeve 3:2 (1:0)
Ráckeve: Lindner P., Tóth R., Gyurcsányi P.,

Márkus Zs., Kelemen G., Kalapács G., Majer L.,
Földi R., Tóth D., Földi M., Horák Gy.

Csere: Szanyó L., Moharos P., Áj D.,
Kemecsei K., Csapó B., Drozd D., Béke R. (k).

Góllövők: Földi M., Tóth R.
Edző: Szanyó Tibor, Muszka Szabolcs.

Óvatos mezőnyjáték mellett ismerkedett a
Ráckeve a merőben szokatlan talajjal. A 8. perc-
ben Földi M. labdáját Földi R. kevéssel lőtte
fölé. A 9. percben már vezethettünk volna. Tóth
D. labdája ziccerben találta Horák Gy.-t, aki
azonban elrontotta a lehetőséget. A 18. percben
hazai szögletet hárított Lindner P. A 19. percben
Horák Gy. újabb kimaradt ziccere borzolta a
kedélyeket. A ziccerből szöglet lett, amelyet
Földi M. erőtlen lövéssel zárt le. A 20. percben
Kalapács G. sikertelen beadása volt a következő
esemény. A 24. percben egy veszélyes kevei
szöglet okozott riadalmat a hazaiak körében. A
39. percben Földi M. szólójából nem lett semmi.
Egy perc elteltével egy, az oldalvonal közeléből
elvégzett hazai szabadrúgás utat talált a kevei
hálóba (1:0). A második játékrész elején ígéretes
kevei akció halt el. A 48. percben Tóth D. alig
lőtt mellé. Jól láthatóan fokozódott a kevei attak.
A 49. percben Főldi M. rontott el egy lehetősé-
get, majd Tóth R. fölé lövése jelezte a Ráckeve
töretlen támadó kedvét. Az 54. percben Földi M.
mellé lövése miatt szomorkodhattunk, de alig
egy perc elteltével már örülhettünk. Földi M.
egy kapufán megpattanó beadást közvetlen
közelről értékesített (1:1). A 61. percben Horák
Gy. ziccerét védte a hazai hálóőr. Két perccel
később Kalapács G. veszélyes beadását láthat-
tuk, majd a 72. percben már vezettünk. Tóth R.
remek lövéssel vette be a diósdi kaput (1:2). A
Keve biztosan őrizte előnyét, egészen a 86. per-
cig, hiszen Földi M. még növelhette volna az
előnyünket. A 87. percben gyermeteg védelmi
bakik után egyenlítettek a hazaiak (2:2). A hosz-

szabbításban, a 93. percben újabb méretes hibák
után a hazaiak győztes gólt szereztek (3:2).

A Ráckeve a fordításból eredő lélektani elő-
nyét nem tudta érvényesíteni, és így szinte tálcán
kínálta fel a hazaiak győzelmét. Ilyen látványos
összeomlásra semmiképpen nem számítottunk.
Készültünk az Alsónémedi elleni idegenbeli fel-
lépésre, de Tél Tábornok ismét közbeszólt.
Megrázta hófehér szakállát, és mi csak a jelentős
hómennyiséget konstatálhattuk, és azt, hogy a
tavaszi harmadik forduló is elmaradt. Remény-
kedünk, hogy az Újhartyán elleni hazai mérkő-
zés nem csak megrendezésre kerülhet, hanem
kevei győzelmet is hoz, hiszen csak így képzel-
hető el a reménybéli felzárkózás.

A Ráckeve VAFC hátralévő 
tavaszi programja:

Törökbálint – Ráckeve 03. 31. 15.30
Ráckeve – Taksony II. 04. 07. 15.30
Halásztelek – Ráckeve 04. 14. 16.00
Ráckeve – Dömsöd 04. 22. 16.00
Tököl II. – Ráckeve 04. 28. 16.30
Ráckeve – Pereg 05. 05. 16.30
Örkény – Ráckeve 05. 13. 16.30
Ráckeve – Felsőpakony 05. 19. 17.00
Üllő – Ráckeve 05. 27. 17.00
Ráckeve – Ócsa 06. 02. 17.00
Újlengyel – Ráckeve 06. 10. 17.00

Hajrá Ráckeve!

Losits János

L a b d a r ú g á s
Tél Tábornok nem adja könnyen az állásait

2018. 03. 02-04. között került megrendezésre a százhalombattai Városi
Sportcsarnokban a XVI. Nyílt Kempo Világkupa. A Ráckevei Kick-
Box Sportegyesület hét fővel képviseltette magát a háromnapos színvo-
nalas versenyen.

Az eseményen tizenkét ország, negyven csapattal vett részt.
Az első nap a technikai számokról (formagyakorlatok, fegyveres for-

magyakorlatok és önvédelem) szólt. Második napon semi contact, light
contact, chicare curabe versenyszámok küzdelmei folytak. Az utolsó
napon Gi-Submission, No-Gi-Submission, valamint Full Contact sza -
bályrendszerben küzdöttek egymással a versenyzők. 

A Ráckevei Kick-Box Sportegyesület eredményei: 
Rácz Emese (12 éves) formagyakorlat: ezüstérem

Light Contact: IV. helyezett                                     
Rácz Tibor (7 éves) formagyakorlat: bronzérem

Semi Contact: ezüstérem 
Light Contact: ezüstérem

Berger Gábor (13 éves) formagyakorlat:  IV. helyezett
Chicare Curabe: bronzérem
Semi Contact:  IV. helyezett

Laczó Bence (13 éves) Semi Contact: bronzérem

Száz Gergő (33 éves) Semi Contact: ezüstérem
Csüllög Vivien (12 éves) Gi-Submission: IV. helyezett
Hamar Dániel (20 éves) Semi Contact: IV. helyezett

Light Contact: IV. helyezett
Gratulálunk a szép eredményekhez!   

Kovács Attila edző

XVI. EMLÉKVERSENY, NYÍLT KEMPO VILÁGKUPA 2018
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ergométeres verseny sport Borkovits Emlékverseny

A Szabó Attila Kenu Akadémia versenyzői
Dr. Rausz-Szabó Attila vezetésével Ergométe -
res Országos Diákolimpián képviselték váro -
sunkat. A Bajnokság mezőnye nagyon erős volt,
mert résztvevői elsősorban evezős és kajak-
kenus versenyzők voltak. Ezért is volt nagy tét,
hiszen az eredmények előrevetítik sportolóink
felkészültségi szintjét a nyári versenyekre. 

Jó úton haladunk, az eredmények alapján
elkezdhetjük a vízi alapozást!

Kirchner Kristóf Országos Bajnok,  
Dimeg Csaba II. helyezett,
Kémenesi Enikő, Beretki Róbert 8. helyezett, 
Sallai Emília, Halasi Zoltán és Rácz
Tivadar 9. helyezett,
Németh Zsolt 10. helyezett,

Végh Örs pedig 11. helyezett lett az 500
méteres versenyen.
Gratulálunk versenyzőinknek a szép eredmé-

nyekért!  
Dr. Borkovits Margit egyesületi elnök

Bajnokavatás az Ergométeres Országos Diákolimpián

Kirchner Kristóf és mestere Versenyre várva

Borkovits József a magyar testnevelés és a
kajak-kenu sportág ikonikus alakja. Emléke
előtt szeretnénk tisztelegni a versennyel.

Tanár Úr 1956-tól korát megelőző szellemi-
séggel testnevelési órákon tanította a sportág
alapjait. A Kajak-Kenu Magyar Bajnokságok
hátterének biztosítása (mindenki szép emlékeket
ápol a gimnázium kistornatermében töltött ed -
ző táborokról, verseny éjszakákról) a válogatott
ráckevei felkészülése Granek Istvánnal való jó
barátságának köszönhető.  

Az eredmények és az edzésmunka iránti alá-
zatát URÁNYI JÁNOS emlékére állított obe-
liszk mutatja, amelyet egyénileg finanszírozott.
Szerette volna, ha minden Magyar Bajnokságon
a Válogatott tagjai megkoszorúzzák az emlék-
művet, de sajnos vége lett a vizes sportéletnek
Ráckevén. 

Jelenleg az Ady Endre Gimnázium azért lehet
helyszíne a sportágnak, mert annak idején előre-
mutatóan, a kajak-kenu mozgásanyagát testne-
velési óránkon is oktatva TANÁR ÚR a mai
akadémiai rendszer alapját tette le. 

Célunk a Borkovits József Emlékverseny-
nyel és Családi Egészségnappal:

• hogy Ráckevén és környékén népszerű-
sítsük a síkvízi kajak-kenu sportágat,

• valamint hogy felhívjuk a lakosság figyel-

mét az egészséges, mozgásban gazdag élet-
mód fontosságára.

A tervezett program:
Időpont: 2018. 06. 17.
Helyszín: Ráckeve, Szegedi Kis István és

Skarica Máté stny. (Híd lejáró – Magdics utca
szakasz)

7:00 – 9:00 Kitelepülés (kiállítók és árusok,
animátorok)

9:00 – 9:30 Regisztráció (előzetes regisztrá-
ció szükséges)

10:00 – 10:15 Megnyitó (megemlékezés Bor -
ko vits Józsefről, a sportban és a nevelésben be -
töltött szerepéről)

10:15 – 12:45 Felnőtt pénzdíjas kajak-kenu
verseny, valamint érem díjazású ifjúsági és
gyer mek futamok (ifjúsági és gyermek verse-
nyeknél érem és ajándék).

13:00 – 13:25 Eredményhirdetés. A díjakat
átadják: meghívott díszvendégeink.

13:30 Eredményhirdetés 
13: 45  Ebéd
14:00 Koncert
A versenyekkel párhuzamosan zajló prog-

ramok: animáció, egészségmérés, rekreációs
játékok és versenyek a megjelenő családok
számára. 

Fellépők: Schaub Ingrid DANCE, ELTE vi -
lág bajnok cheerleader csapata
Tervezett látogatói létszám: 800 fő.
Pénzdíjas versenyszámok:
300 m férfi K-1 felnőtt
300 m női K-1 felnőtt
300 m férfi  C-1 felnőtt
300 m női C-1 felnőtt
Utánpótlás versenyszámok:
300 m férfi K-1 ifjúsági
300 m női kK-1 ifjúsági
300 m férfi C-1 ifjúsági
300 m női C-1 ifjúsági

300 m fiú mini kajak gyermek
300 m lány mini kajak gyermek
300 m fiú mini kenu gyermek
300 m lány mini kenu gyermek
Speciális versenyszám: túrakenu

Együttműködő partnerek:
Ráckeve Város Önkormányzata
ELTE PPK ESI 
ELTE SEK
MKKSZ
Média partnerek: TV2, M4, Ráckevei Újság,
Kör TV
Kiállítók: 
Felhívjuk a Ráckevén működő Sportegye -

sületeket, hogy munkásságukat és sport -
águkat mutassák be a város lakóinak!

Várjuk egészséges életmóddal foglalkozó
vállalkozók és kiállítók jelentkezését is. 

Fotókiállítás: Borkovits Tanár Úr és Bor -
ko vits Tanárnő munkásságáról. Régi vá lo ga -
tott kajak-kenu edzőtábori emlékek és Ma -
gyar Bajnokságok film és fénykép archívuma.

Tisztelettel:
Csorba Orsolya program manager

Dr. Borkovits Margit PhD. adjunktus,
testnevelő – szakedző

csorba.orsolya@gmail.com
margitborkovits@yahoo.com

Borkovits József Emlékverseny és Családi Egészségnap

Parkolási lehetőség és vízre szállás a rajthoz
a mólókon

Kiszállási lehetőség a füves parton
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íjászat sport bajnokságok

Íjász hírek
2018 első negyedéve – a téli terem szezon – nagyon szép eredményeket

hozott a Ráckeve Serege Íjász SE versenyzőinek. Ilyenkor az időjárás nem
kedvez a szabadtéri íjászatnak, ezért a téli időszakban rövidített távon (18
méteren) és teremben folynak az íjász versenyek. A távolságok rövidülé-
sével a lőlapok is sokkal kisebbek lesznek. 18 méteren 40x40-es lőlapon
versenyzünk, ami kihívását tekintve csak kicsivel könnyebb, mint 70
méterről a 120x120-as lőlap eltalálása. Természetesen aki csak eltalálja a
lőlapot, az még nem fog versenyt nyerni. 18 méterről a legbelső 4 cm-es
kört, a 10-es zónát kell minél többször meglőni. A csigás kategóriában, a
pontosabb íjak használata miatt, a belső kör, a 10-es zóna csak 2 cm!!! 

A téli terem szezon már tavaly ősszel elkezdődött, de az első verseny
amin elindultunk a 2017 december közepi Győrújbaráti terem verseny
volt. A verseny érdekessége az volt, hogy versenyzőnőnk, Szőnyi
Gabriella a férfiak közötti kategóriában indulva a 4. helyen végzett. :-)

A Budapest Bajnokságon minden kategóriában aranyérmet szereztünk,
amiben elindultak versenyzőink.

Az Országos Bajnokságokon és a Budapesti FEHOVÁ-n megrendezett
nyílt nevezésű IFAA Terem Európa-bajnokságon is szép eredményeket,
dobogós helyeket tudhattunk a magunkénak.

Érdekessége az idei szezonnak, hogy több versenyen is rekord létszámú
nevezés történt.

A Pályaíjász Terem Országos Bajnokságon a különböző kategóriákban
összesen több mint 350 versenyző indult, az amatőr szabályrendszer sze-
rinti IFAA Terem Európa-bajnokságon összesen több mint 500 versenyző
nevezett. A teremszezonnak vége van, elégedetten zártuk a szezont. 

A folytatást a szabadtéri versenyek jelentik, ahol pályaíjász, terepíjász,
történelmi és 3D szakágakban lehetnek érdekeltek versenyzőink. Termé-
szetesen más szakágak is léteznek, pl. a vadászíjászat, de mivel csapattag-
jaink között épp nincs vadász, így ebben a szakágban nem valószínű, hogy
érintettek leszünk, mint ahogy a futásíjászatban sem valószínű, hiszen
pont azért tanultunk meg lőni, hogy ne kelljen futni! :-) Ezt persze csak a

vicc kedvéért szoktuk mondani, hiszen egyik szakág sem könnyű a felso-
roltak közül, mindegyiknek megvan a maga kihívása! Az íjászatban az a
szép, hogy mindenki megtalálhatja benne a lelkéhez közel álló motivációt.
A vadász, a sportoló, a hagyományőrző, a harcos és a természetjáró mind-
mind megtalálhatja a számára kedves szakágat, ahol ízlésének megfelelő
íjjal és öltözetben űzheti ezt a különleges életformát.

Győrújbarát Terem OB kvalifikációs verseny, 2017. december 17.
Felnőtt férfi olimpiai kategória I. helyezett Buzás Károly

Ráckeve Serege Íjász SE
Felnőtt férfi olimpiai kategória IV. helyezett Szőnyi Gabriella

Ráckeve Serege Íjász SE

Budapest Bajnokság, 2018. január 13.
Felnőtt női olimpiai íj kategória I. helyezett Szőnyi Gabriella

Ráckeve Serege Íjász SE
Szenior férfi csigás íj kategória I. helyezett Fodor Ferenc

Ráckeve Serege Íjász SE
Felnőtt férfi olimpiai kategória I. helyezett Buzás Károly

Ráckeve Serege Íjász SE

IFAA Teremíjász Országos Bajnokság Alsóörs, 2018. január 27.
Felnőtt férfi Free Style recurve 
(olimpiai íj) kategória II. helyezett Buzás Károly

Terem OB kvalifikáció Kecskemét, 2018. március 11.
Felnőtt férfi olimpiai kategória II. helyezett Buzás Károly

World Archery Terem Országos Bajnokság, 2018. március 18.
Felnőtt női olimpiai íj kategória V. helyezett Szőnyi Gabriella
Felnőtt férfi olimpiai kategória II. helyezett Buzás Károly

IFAA Teremíjász Európa-bajnokság, 2018. február 15-18.
Felnőtt női Free Style recurve 
(olimpiai íj) kategória VII. helyezett  Szőnyi Gabriella
Felnőtt férfi Free Style recurve 
(olimpiai íj) kategória III. helyezett Buzás Károly
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„Krisztus feltámadott, mind Ő nagy kínjából
Ezért mi is örüljünk, Krisztus a mi reményünk
Alleluja.”

– húsvéti szekvencia –

Bárányételek

Báránybecsinált
A báránynak a fejét, alsó lábrészeit, nyak

húsát forró vízzel leforrázom. Felteszem hideg
vízbe főni. Megsózom, és egy apróra vágott
hagymát teszek hozzá. Mindezt puhára főzöm.
A húst kiveszem a levesből, lefejtem a cson-
tokról. Egy ek. lisztet elkavarok tejföllel, és a
fövő hús levével felhígítva beleöntöm a fövő
levesbe. Törött borssal, nagyon apróra vágott
tárkonnyal, kis ecettel ízesítem. Visszateszem
a kockára vágott húsokat. Félrehúzom a tűzről,
és 2 tojássárgáját elhabarok egy kis forró leves-
sel, ezt teszem a forró levesbe. Már nem sza-
bad főzni, mert a tojás kicsapódik.

Tojásos bárány
Bő fél kg bárányhúst (lapocka) falatokra vá -

gok, forró zsírban pirosra sütöm. 4 tojást felve-
rek sóval, borssal, és a húsra öntöm. Villával
többször megkeverem. Puliszkával, savanyú
káposztacikával tálalom.

Bárányaprólék fátyolhájban
Ehhez az ételhez a fiatal bárány aprólékja

szükségeltetik. Egy fej hagymát apróra vágok,
zsiradékon megpirítom, hozzáadom az apróra
vágott bárányaprólékot, sóval, borssal, papri-
kával ízesítem, megpárolom. Miután kihűlt,
ledarálom, hozzáadok egy tejben áztatott zsöm -
lét, egy nyers tojást, egy csokor aprított petre-
zselyem zöldjét. Ha kell, még fűszerezem.
Kiterítem a bárány fátylát, rárakom a töltelé-
ket, begöngyölöm, és gyakori locsolgatás mel-
lett pirosra sütöm. Savanyú krumpli sa látával
tálalom. 

Báránypaprikás
Egy fej apróra vágott hagymát megdinszte-

lek, hozzáadok egy kanál pirospaprikát. Ráte-
szek kb. 1 kg darabokra vágott bárányhúst.
Megsózom, majd kevés vízzel puhára páro-
lom. Mikor majdnem kész, rányomok egy
nagyobb cikk fokhagymát, és feketeborsot
szórok rá, ízlésem szerint. Egy kanál lisztet
elkavarok bő, savanykás tejfellel, ezzel sűrítem
be ételemet. Ha kell, kis citromlével vagy ecet-
tel savanyítom. Puliszkával tálalom.

Bárányból nem csak húsvétra készíthetünk
ételeket, aki szereti, készítsen a hét bármely
napjára, hiszen a bárány egy nagyon finom,
tavaszi alapanyag.

Szász Veronika

Húsvéti 
maradékokból…

Ünnepek utáni maradékokból sok min-
dent készíthetünk, hiszen a sonka, tojás,
esetleges husik mind-mind egy új étel alko-
tórészei lehetnek.

Bableves sonkagombóccal
Hozzávalók: 600 g mirelit fejtett bab, 2

sárgarépa, 1 fehérrépa, kevés zeller, 1 hagy-
ma, 2 gerezd fokhagyma, 2 kanál paradi-
csompüré, 25 dkg darált füstölt sonka, 1
tojás, zsemlemorzsa, petrezselyem, bors,
chilidara, 1 tejföl, só, bors, vegeta, tárkony.

Sonkagombóc: a darált sonkához hozzá-
adom a tojást, fűszereket, zsemlemorzsát,
petrezselymet. Jól összedolgozom, nedves
kézzel apró gombócokat formázok.

A kockázott hagymát, fokhagymát olajon
megpirítom, majd a szintén kockázott répát,
fehérrépát, zellert is hozzáadom. Megforga-
tom, majd felöntöm bőven vízzel. Ízesítem,
amint egyet forrt, a babot is beleteszem,
amikor majdnem puha, a sonkagombócot is
készre főzöm.

Tejfölös, lisztes habarással sűrítem, tár-
konnyal ízesítem. Lehet citrommal sava-
nyítani.

A citromos savanyítás – nálam – a tejfö-
lös habart leveseknél nagyon bejön.

Sonkás, tojásos kosárkák
Hozzávalók: 1 db leveles tészta – nyúj-

tott, 25-30 dkg darált sonka, 2-3 reszelt főtt
tojás, 1 db hagyma reszelve, kevés mustár,
kanálnyi tejföl, só, bors, oregano, chilidara,
petrezselyem, fekete olajbogyó szelve, fél
kaliforniai paprika apróra kockázva, par -
me zánforgácsok.

A sonkát, tojást, hagymát, fűszereket,
mustárt, tejfölt, karikázott olajbogyót, pet-
rezselymet összedolgozom.

A leveles tésztát kitekerem – linzerformá-
val kiszaggatom, kikent muffinformába te -
szem, tojással megkenem, az alját megszur-
kálom, megsütöm, majd hagyom kihűlni.

Megtöltöm a kis kosarakat a töltelékkel,
tetejére petrezselyem és parmezánforgács
kerül.

Nagyon finom előétel, vagy salátával
könnyű vacsora lehet.

Lehet tölteni csirkemellet, karajt, majd
sütni. Sonkás, tojásos gombócot hagymás
ágyon… ez is nagyon finom.

Rakott rántott hús sült céklá-
val, édesburgonyával vagy

jégsalátával
Barátnőm receptje – nagyon finom.

Ehhez az ételhez kicsit több rántott hús
kell… lehet, a maradék nem elég.

Hozzávalók: kész rántott hús, tejföl, reszelt
sajt, főtt cékla, 1 db édesburgonya, jégsaláta.

Jénai edényt kikenek vajjal. Alulra 2-3 db
rántott húst teszek, erre a reszelt sajt, tejföl,
rántott hús, sajt, tejföl – a tetejére is tejföl,
sajt kerül. Sütőbe teszem, átsütöm. 

A főtt céklát vastagabb karikára vágom,
olajon fokhagyma mellett átsütöm, sózom,
borsozom. Az édesburgonyát kockázom,
szintén olajon kisütöm. A jégsalátát tépke-
dem, sózom, olívával meglocsolom, bal -
zsam ecetkrémmel pöttyözöm. Tálaláskor
na gyobb kockára vágom a rakott  húst. A
sült céklát tálra teszem, erre pedig a kocká-
zott, sült édesburgonyát, picit ízesítem ezt is
balzsamecetkrémmel. Na gyon finom.

Sonkakrémmel töltött
csirkemell baconban, almás,

répás lilakáposztával
Hozzávalók: csirkemell, bacon, sonka-

krém, aszalt szilva, vaj, csirke fűszerkeverék.
Saláta: 1 db alma reszelve, 1 db kisebb lilaká-
poszta reszelve, 1 db sárgarépa reszelve.

A csirkemelleket vékonyabb szeletekre
vágom, fűszerezem. A szeletekre előzőleg
elkészített sonkakrémet halmozok és egy
aszalt szilvát, óvatosan felgöngyölöm
baconnal együtt. Kivajazott jénaiba teszem,
sütőben pirosra sütöm. A lereszelt zöldsége-
ket leöntöm a hagyományos ecetes, cukros
lével, ízesítem borssal, oreganóval. Hűtöbe
teszem, hogy összeérjenek az ízek.

Sült hús maradék leveles
tésztában

Hozzávalók: sült hús + 1 szelet házi szalon-
na darálva, natúr sajtkrém, mustár, só, bors,
chilidara, petrezselyem, 15-20 dkg párolt
gomba, reszelt sajt, nyújtott leveles tészta.

A húst, szalonnát darálom, hozzáadom a
sajtkrémet, párolt gombát, fűszereket, mustárt,
petrezselymet. Jól összedolgozom, hengert
formázok. A kiterített leveles tésztára teszem a
húshengert, beborítom a leveles tésztával.
Tetejét bekenem tojással, tésztacsíkból  mintát
variálok rá, vegyes magvakkal megszórom,
sütőben szépen megsütöm. Ha kihűlt, vasta-
gabb szeletre vágom és salátával tálalom.
Nagyon jó előételnek vagy vacsorának.

Jó étvágyat kívánok!

Fejérdy Győzőné/MARI

Sütô-fôzô sa rok
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LAPZÁRTA!
A Ráckevei Újság 2018. MÁJUSI SZÁMÁNAK lapzártája: 

2018. április 26., 12.00 óra. 
Kérem a lapzárta pontos betartását! A kéziratok elfogadása nem jelenti azok feltétlen meg-

jelentetését! A hirdetések valódi ságáért felelôsséget nem vállalunk! Az újságban közölt
cikkek tartalma nem minden esetben tükrözi a kiadó és a szerkesztőség 

véleményét, és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőségek: 
jreka@invitel.hu • jreka2026@gmail.com • rackeve@rackeve.hu • rujsag@invitel.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat, hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.
Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztő

AP RÓ HIR DE TÉS
KÚT FÚ RÁS O/ 110-es CSA TOR NA CSŐ -

VEL. Stég ké szí tés és -felújítás! 
Tel.: 06(30)9640-485

Április 6. péntek 19:00 
Polgárőrség soros összejövetele
Április 14. szombat 9:00–15:00
Babaruhabörze
III. Mini Tavaszi Fesztivál
Április 13. péntek 18:00 
Alkotóművészek és Művészbarátok 
Ráckevei Egyesülete kiállításmegnyitó
Április 15. vasárnap 18:00
Kávéházi Kabaré 
klasszikus jelenetek, sanzonok
Április 22. vasárnap 18:00
Dallamok a Retro jegyében 
’60-as és ’70-es évek kedvenc magyar slágerei
Április 23. hétfő 10:00–11:00 
Régiség-felvásárlás
Április 23. hétfő 18:00 
Baráti kör soros összejövetele 
dr. Juhász Józsefné „Látogatóban voltam
Japánban” c. előadása
Nemzetiségi Találkozó
Április 29. vasárnap
10:00-tól Népművészeti kirakodóvásár
11.00 Gyerekcsoportok bemutatói
13.00 Nemzetiségi Gálaműsor
18:00 Nemzetiségi Táncház

Rendszeres foglalkozások
Kártyaklub minden hétfő 14:00
Fotóklub minden hónap utolsó péntek 18:00
Magyarországi Harmonikások Kulturális Egye-
sülete minden pénteken 18:00 órától
„Így tedd rá” népi játék, néptáncfoglalkozás

gyermekeknek minden hétfőn 17:00 ovisok-
nak, 17:45 nagycsoportosoknak és minden
szerdán 16:30 0-3éveseknek 
Bokréta Néptáncegyüttes próbája minden hét-
főn, szerdán és pénteken 16:00 órától
Kéve Néptáncegyüttes próbája minden pénte-
ken 19:30 órától
Nyugdíjas torna  minden csütörtökön 14:30
Társastánc minden hétfőn kezdő (felnőtt) 18:30,
kedden (gyermek) 16:00, szerdán (haladó)
18:30
Nippon Zengo Timivel minden kedden 20:00
és csütörtökön 20:00
DanceFitness gyermekeknek Andival minden
hétfőn 18:30
Rőzse Néptáncegyüttes próbája minden hét-
főn 19:30
Sakk minden hétfőn 18:00
Jóga minden szerdán 15:00
Íjászat minden szerdán és szombaton 20:00

Vásárok
Április 10. kedd 
Vegyescikk vásár 13:00–15:00      
Április 24. kedd 
Vegyescikk vásár 9:00–12:00  

ÁP R ILIS havi
programja

2017. évi

adóbevallás
Ráckeve Város Intézményi Gazdasági Iro-

da vállalja magánszemélyek 2017. évi sze-
mélyi jövedelemadó-bevallásának precíz,
gyors elkészítését rendkívül jutányos áron!

Ár: 2 000 Ft.
Érdeklődni lehet (munkaidőben): Rác ke -

ve, Szent István tér 5. I. emelet (Kék ház)
vagy telefonon: 06-24-517-365, 06-24-517-
366, 06-70-330-1842.

Bodor Lászlóné 
gazdasági vezető

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondok köszönetet Mind-
azoknak, akik elkísérték Édesanyámat 

KISS FERENCNÉ
sz. Szabó Esztert 

utolsó útjára, sírjára koszorút, virágot he -
lyeztek, vagy bármi módon kifejezték
együtt érzésüket, osztoztak gyászomban.

Feketéné Kiss Zsuzsanna

Felhívjuk a lakosság figyelmét,
hogy Ráckevén

2018. május 22-től
2018. június 15-ig

TÜDŐSZŰRÉST

TARTUNK!
A vizsgálat ideje naponta:

Hétfőn 12:15 – 17:45     óráig
Kedden 7:45 – 13:45      óráig
Szerdán 12:15 – 17:45     óráig
Csütörtökön 7:45 – 13:45     óráig
Pénteken 7:45 – 13:45     óráig

A tüdőszűrés helye: 
Ács Károly Művelődési Központ
2300 Ráckeve, Kossuth L. u. 51.

A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LA -
KOS SÁG SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZS  -
GÁ LAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak
évente egy alkalommal továbbra is ingyenes.
40 éves kor alatt, illetve munkahelyi alkal-
massági vizsgálathoz a vizsgálat díja 1.700
Ft, mely az OEP által országosan elrendelt
összeg. A befizetés a szűrőállomáson kapha-
tó csekken történik. Amennyiben felbélyeg-
zett borítékot is hoz magával, mi postázzuk
Önnek a leletet 3-4 héten belül. A 14-18 év
közötti gyermekek szűrése ingyenes, de
beutaló és szülői beleegyező nyilatkozat
szükséges. A törvény által kötelezetteknél,
illetve a 18 évnél idősebb tanulóknál, akiknek
az oktatási törvény ezt előírja, a vizsgálat ter-
mészetesen ingyenes.

Panasz nélkül is lehet beteg. A vizsgálat
alkalmas a TBC, illetve sok más tüdőbe-
tegség időben történő felismerésére!
Kérjük, a vizsgálatra hozza magával szemé-
lyi igazolványát, TB-kártyáját, illetve ha van,
az előző évi tüdőszűrő igazolást!
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Az ebek 2018. évi kötelező veszettség elleni oltását Ráckevén az
alábbi napokon tartjuk:

Helyszín Időpont 
Erdészet Újtelep április 17. 16-17 h
Gázcseretelep Gárdonyi sor április 18. 16-17 h
Autómosó (Becsei út) április 19. 16-17 h
Régi Városháza április 20. 16-17 h
Pótoltás:
Erdészet Újtelep április 24. 16-17 h
Gázcseretelep Gárdonyi sor április 25. 16-17 h
Autómosó (Becsei út) április 26. 16-17 h
Régi Városháza április 27. 16-17 h

Valamennyi 3 hónapos kort betöltött eb oltása kötelező!
Az oltás díja: 4.500 Ft/eb, amely tartalmazza a féreghajtó tablet-

ta árát is! 
Kisállat-egészségügyi könyv: 500 Ft (elvesztés, pótlás, új kutya ese-

tén). Háznál történő oltás esetén kiszállási díjat számítunk fel!
A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló

164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet alapján: ,,Veszettség ellen
csak elektronikus transzponderrel (mikrochip) megjelölt eb
oltható.”

A még nem jelölt ebeknél a  mikrochip-behelyezés díja: 4.000 Ft.

Dr. Mészáros János Dr. Siket Péter     
állatorvos állatorvos      

06-20-9272-366 06-30-9963-668

Veszettségi elleni kötelező
e b o l t á s



28 2018. április

A Music Team tapasztalt DJ-i esküvőket,
rendezvényeket, születésnapokat vállalnak
az idei szezonban is: minőségi technikával,
megfizethető áron és természetesen renge-
teg zenével és jókedéllyel! 
További elérhetőségeink: Juhász Pál 
06-70-603-9699 djpaulhouse@gmail.com 
https://www.facebook.com/markyvdj/
https://www.facebook.com/musicteamdjs/ 
https://www.facebook.com/djpaulhouse1/
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